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Lietuvos studentai perkelia­
mi iš Vokietijos j Austriją

Nuo kovo mėn. 16 d. tarp 
Lietuvos ir Jugoslavijos įves­
ti pasikalbėjimai telefonu.

Mūrininkams mažina
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TUOJ DAUGIAU DARBŲ

KLAIPĖDA
nių ministerį Kaune buvo su­
rengtos vaišės buvusiam Ame 
rikos atstovui Lietuvoje, po­
nui Fullertonui, kuris iš Lietu­
vos iškeliamas į Daniją.

VOKIEČIAI J KLAIPĖ­
DOS KLAUSIMĄ VELIA 

IR FRANCUZUS

SAUGOKITĖS PADIRBTU 
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Lietuvos Tautininkų gene­
ralinis sekretorius V. Rastenis 
lankėsi Vilniuje.

Vokiečiams Sapnuojasi Pran­
cūzų Laivai, Ginklai ir Karo 

Tankai
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Šeštadienis, KOVO (MARCH) 26, 1932, Brooklyn.

specialiai komisi- 
naujas mokesčių 

kuris duotų vals­
tybės iždui $633,000,800.
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Vokietijos šių metų 
* biudžetas

WATERBURY, Conn 
Kovo 28 d 
Lithuanian-American 
Waterbury Y.M.C. 
rengia paskaita anglų kalboje 
tema “The Abnormal Mind”. 
Paskaitą sakys lietuvis gydy­
tojas Dr. Jonas Stanislovaitis. 
Dr. Stanislovaitis yra įžymus 
SLA. veikėjas, daug rašęs a- 
pie sveikatos reikalus lietuvių 
spaudoje ir nemažai apie Lie­
tuvą anglų spaudoje. Jis yra 
daktaras 
vietinėms pašaipinėms draugi­
joms. Jo paskaita turėtų būti 
labai įdomi.

BAYONNES VYTAUTO DRAUGIJOS KO­
MUNISTUS NARIAI SKUNDŽIA TEIS­
MUI; TEISMAS BAL11 D. JERSEY CITY

BOSTON, Mass.— Valstijos 
statistikos žiniomis, šiais me­
tais Massachusetts valstijoje 
industrija žymiai pakilo. Va­
sario mėn. įvairiose industrijos 
įmonėse dirbo apie 5% dau­
giau darbininkų negu sausio 
mėn. Vasario mėn. produkci­
ja toj valstijoje buvo geriau­
sia per 7 metus.

Quebeco provincijoj, Cana- 
doj dabartiniu laiku yra 2, 
874,255 gyventojų. Tai viena 
tirščiausiai apgyventų Cana- 
dos provincijų.

vietinis lietuvių 
Club 

name

ATLANTA. — šiomis die­
nomis Georgia valstijoje įvyko 
preferencialiai primary rinki­
mai kandidatų į Amerikos pre 
zidentus. New Yorko valstijos 
gubernatorius Rooseveltas (de 
mokratas) viso apskrityse lai­
mėjo žymia didžiuma balsų.

BERLIN. — Lietuviai stu­
dentai, Lietuvos valdžios sti­
pendininkai, kurie studijavo 
Berlyno veterinarijos institute, 
perkeliami į Austriją. į Vien-

BIRMINGHAM, Ala. — Pa­
pildomomis žiniomis, per vie­
sulas siautusias penkiose pie­
tinėse valstijose išviso žuvo 
329 žmonės, 2,500 sužeisti ir 
apie 7,000 liko be pastogių. 
Alabama valstijoje žuvo 269; 
Georgia 
18; South Carolina 
Kentucky

BERLIN 
džetas metams nustatytas 
$2,000,000,000. Tas biudže­
tas yra veik lygiai pusė Ame­
rikos J. V. ir truputį daugiau 
kaip tris kartus didesnis už 
New Yorko miesto metinį biu­
džetą.

Atsisveikino Amerikos 
atstovą

WASHINGTON
go Senate bus balsuojama pro 
hibicijos klausimu. Atatinka­
mos valdžios ir visuomenės į- 
staigos gavo Senato užtikrini­
mus. kad Senato dauguma bal 
suos už prohibicijos panaiki­
nimą.

PERNAMBUCO, Brazilija. 
— Kovo 23 d. Vokietijos di­
rižablis “Graf Zeppelin” lai­
mingai pasiekė Braziliją. Ke­
lionė buvo be jokių prietikių. 
Dirižablis atvežė keleivių, pas 
to ir krovinių.

Šiemet numatyta keletą kar­
tų vykti iš Vokietijos į Brazi­
liją ir atgal.

Vėliausiomis 
žiniomis, Lietuvos vyriausybė 
padarė švedams kai kurių 
lengvatų, sumokėti Lietuvai už 
degtukų monopolį Lietuvoj $2, 
000,000. Ta suma turėjo būti 
sumokėta balandžio 1 d., ta­
čiau turint minty aplinkybes,

NEW YORK. — žiniomis iš 
Lietuvos, kovo 3 d. Vilkavišky 
mirė buvęs amerikietis kun. 
Petras Saurusaitis. Kaip žino­
ma, velionis Amerikoj parašė 
lietuviams praktiškų knygelių 
anglų kalbos vadovėlių ir šiaip 
apie Lietuvą angliškai. Klebo­
navo Waterbury, Conn.

NEW YORK. — Nesenai fe 
deraliai agentai’ areštavo tris 
svetimtaučius Amerikos pilie­
čius, kurie kitiems svetimtau­
čiams padirbinėjo metrikas. 
Jie daugiausiai padirbinėjo 
Porto Rico dokumentus pieti­
nių valstybių imigrantams.

NEW YORK. —1 Vėliausiu 
laiku New Yorke pasklido ga­
na daug netikrų $10 bankno­
tų Federal Reserve Bank of 
New York, 1928 metų serijos 
A. klišė No. 27, kuri turi nu­
merį B277723486A. Padirbta­
me banknote yra Alexander 
Hamilton paveikslas, labai blo 
gai padirbtas ir pagal jo ga­
lima lengvai netikrą bankno­
tą pažinti. Tų netikrų pinigų 
jau surinkta apie 300. Areštuc 
ta keletas tų banknotų platin­
tojų.

Gaunant $10 banknotą 
ta patikrinti jo tikrumą.

Entered A» Second Cln»» Matter October 23. 1907, At the Poet 
OHice At Brook!ya, N. Y., Under the Act at March 3rd, 1879

Jei švedai tų pinigų nesu 
mokės, monopolis bus atimtas

sumokėti dalimis per tris mė­
nesius: balandžio, gegužės ir 
birželio.

BERLIN. —- Iš Berlyno Šio­
mis dienomis į Rusiją išvažia­
vo žinomas Vokietijos vidurių 
ligų specialistas Dr. H. Zon­
dek. Gydytojas Važiuodamas 
pareiškė, vykstąs skaityti pa­
skaitas, tačiau yra žinių, kad 
jis vyksta gydyti Staliną.

BERLIN. — “Eltos” žinio­
mis, “Volkischer Beobachter”, 
rėkdamas praneša, kad į Klai 
pėdą buvęs atplaukęs vienas 
francuzų garlaivis ir nakties 
metu iškrovęs daug ginklų, jų 
tarpe 6 didelius tankus. Taip 
pat šis laikraštis praneša, kad 
netrukus į Klaipėdą atvyksią 
francuzų torpedintį-4živų flo- 
tija, kuri paskutiniu laiku e- 
santi Gdynėj ir ten vizituojan­
ti Jenkus,. Pranešdamas apie 
tokią “baisią žinią”, laikraš­
tis rašo: “O vokiečių kancle­
ris daro agitacines keliones”.

Vokietijos 
metams

BUENOS AIRES. — Lietu­
vos konsulatai Pietų Amerikoj 
ir atatinkamos įstaigos Lietu­
voj gauna nepaprastai daug iš 
Pietų Amerikoj gyvenančių 
lietuvių emigrantų prašymų 
juos nemokamai grąžinti į Lie 
tuvą. Einant emigracijos įsta­
tymu, laivų bendrovės šiemet 
turi grąžinti 2 % visų pernai 
išvykusių emigrantų nemoka­
mai ir tiek pat už pusę laivo- 
kartės kainos. Tokiu budu šie­
met nemokamai iš Pietų Ame­
rikos į Lietuvą bus grąžinta 
aštuoniolika lietuvių emigran­
tų ir tiek pat už pusę kainos. 
Daugiau grąžinti nebus gali­
ma, kadangi tam reikalui nėra< 
pinigų..

P'TT PETRONĖLĖ JURGELIUTĖ • 
SLA. Centro Sekretorė, kandidatė toms pačioms par­
eigoms. Ji plačiai Aųjeuikos lietuviams žinoma, kaip 
veikli darbininkė lietuvių ir Susivienijimo labui.

WASHINGTON, 
sylvania atstovai 
prašo vyriausybės uždrausti į- 
vežti anglį iš Sovietų Rusijos, 
nes esą Rusijoj anglis kasa­
ma priverstinu darbu. Anglies 
importas kenkia vietinei pra­
monei ir darbininkams.

WASHINGTON, D. C. Ko­
vo 23 d. — Lietuvos Pasiunti­
nybė Amerikai, pasiremdama 
“Eltos” pranešimais, praneša, 
kad Klaipėdos Direktorijos 
pirmininkas Eduardas Simaitis 
kovo mėn. 22 d. Seimeliui per­
skaitė dekleraciją. Daugumos 
partijos balsavo prieš. Po to, 
E. Simaitis perskaitė Klaipė­
dos gubernatoriaus Merkio de­
kretą, kuriuo Seimelis paleis­
tas ir nauji rinkimai paskirti 
po šešių savaičių.

“New York Times” kores­
pondentas, iš Klaipėdos pra­
neša, kad Simaitis Klaipėdos 
Seimelio prašė pasitikėjimo, 
tačiau daugumos partijos at­
stovai skaičiuje 22 balsų prieš 
5, balsavo nepasitikėjimą. Del 
to Seimelis paleistas. To pa­
ties korespondento žiniomis, e-

tėjusius pastogėmis ir maistu 
bei rubais. Bendri nuostoliai 
kol kas neapskaičiuoti, tačiau 
manoma, sieks keleto milionų 
dolarių.

Seniausias ir Didžiausias. .5* 
Šeimyninis Laikrai 
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mis dienomis Wilkes Barre a- 
pylinkėje atsidarė ir pradėjo 
dirbti trys anglies kasyklos: 
Delaware, Laurel Run ir Pine 
Ridge. Tose kasyklose streiką 
pradėjo angliakasių unijų in­
surgentai, tačiau darbininkai 
pastebėję, kad iš tos kovos 
vargu gali kas naudos jiems 
būti, pradeda grįžti 
Daug darbininkų grįžo 
ir kitose kasyklose.

Senatas užtikrina balsuoti 
prieš prohibiciją

Neužil-

The Oldest and Greatest Lithuanian 
Family Newspaper 
“VIENYBĖ”

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
Telephone: Evergreen 8-4252

BAYONNE, N. J. — šiomis 
dienomis D. L. K. Vytauto 
draugija paskundė teismui bu­
vusią tos draugijos komunis­
tinę valdybą. Teismo keliu no­
rima atsiimti savo draugijos 
turtą. Prie to privedė vietos 
komunistų intrigantų veikimas 
ir noras paimti draugiją į sa­
vo rankas, pakeisti jos vardą 
ir perdirbti konstituciją. Šis 
įvykis svarbus sekti ir žinoti 
visų kitų lietuvių kolonijų 
draugijoms, tikslu apsisaugoti 
komunistų ir jų blėdingo vei­
kimo. Jau nekalbant kiek ko­
munistai būdami draugijos ko 
mitete pridarė draugijai blė- 
dies, bet ir išrinkus ir kitą vai 
dybą, jie nenor atiduot knygų 
ir draugijos pinigų. Kovo 22 
d. jie susirinko, pasiskelbė &a- 
ve teisėjais ir norėjo teisti 
draugijos narius, pašalinant iš 
draugijos naujai išrinktą val­
dybą. Tuo jie norėjo valdyti 
draugiją. Tautininkų advoka­
tas jų “džiurę” išvaikė ir da­
bar byla atsidūrė teisme Jer­
sey City, kur ji bus svarsto­
ma balandžio 11d. Kaltinamų 
jų 
pirmininkas Antanas Boches 
ir kiti valdybos nariai, o skuų 
dėjai vicepirmininkas Petras 
Grikštas, Jonas Kavolis, An­
drius Pinkevičius ir . S. Milvi- 
das.

Kvietimas stoti teisman bu­
vo įteiktas kaltinamųjų susi- y
rinkime dviejų advokatų, ku­
riuos lydėjo šeši policninkai.

‘' Vienybės ’ Redakcija, 
Administraci ja. Direktoria 
ras ir Štabas. "Vienybės 
skaitytojus, rėmėjus ir prie 
telius, sveikina laimingai su 
laukusius Velykų švenčių!

- Penn- 
Kongrese

tuvos vyriausybė daro žygių 
pasiųsti iš Lietuvos daug žmo­
nių, kuriems butų duota Klai­
pėdos pilietybės teisė, kad jie 
galėtų balsuot. Taip ragina­
ma, kad visi Klaipėdoj dirbą 
darbininkai ir valdininkai tu­
rėtų teisės balsuoti 
krašto piliečiai.

Berlyne reiškiama 
kad užsienių reikalų 
ris Dr. Zaunius darys žygių 
panaikinti Klaipėdos Krašte 
karo stovį prieš rinkimus.

• Vėliausiomis žiniomis, Vo­
kietijos vyriausybė prašė Klai 
pėdos signatorinių valstybių a- 
tiduoti Klaipėdos bylą Hagos 
Vyriausiam Teismui.

NEW YORK. — Vėliausiu 
laiku Amerikos laikraščiai ra­
šo, kad prosperija jau visur

Vokietija pasiuntė protesto^no 
tas Lietuvai, Anglijai, Frak­
cijai ir Italijai. Vokietijos vy­
riausybė nurodo, kad Seimelio 
paleidimas yra Klaipėdos 
Krašto statuto neigimas.

Vokiečių spauda dabar vėl 
pradėjo pulti Lietuvą. Dabar 
skleidžiamos žinios, kurios

ELIZABETH, N. J. — Kovo 
22 d. čia nusižudė 43 metų 
amžiaus lietuvis Aleksandra 
Bernotas. Jis išbuvo be darbo 
apie pora metų ir manoma, 
kad del to ir nusižudęs. Rū­
syje jį rado pasikorusį jo dūk 
tė. Velionis paliko tris vaikus.

PRAŠO NEĮLEISTI RUSI 
JOS ANGLIES

je susidaręs optimistinis*upas 
kuris, pasak laikraščių ir eko­
nomistų, yra tikras grįžtan­
čios prosperijos pažymys.

Hooveris šiomis dienomis pa 
kvietė Rudy Valee pas save, į 
namus ir prašė jo parašyti ir 
išpopuliarinti dainą apie pros­
per! ją.

Kai kas mano, kad daina 
bus labai graudi.

WASHINGTON. — 
Rūmuose kovo 24 d 

suota del naujų mokesčių įve­
dimo. Buvo numatyta įvesti 
taip vadinamą “sales tax” par 
duodamų prekių mokesčius, 
tikslu padengti valstybės defi­
citą, tačiau Atstovų Rūmuose 
tas naujas įstatymas atmestas 
223 balsais prieš 153. Šį bal­
savimą žymiai paveikė “šla- 
pieji”, kurie nori, kad Kongre 

I sas priimtų įstatymą, kuriuo, 
; bus leista legaliai pardavinė­
ti alų. Alaus klausimas bus 

1 svarstomas šiomis 
! Jungtinių Valstijų 
šiais metais suvesti 
$563,000,000, ir Kongreso pa 
reiga rasti būdų tą sumą su­
kelti.

E.t-^ihhcd LITHUANIAN TRI-WEEKLY
1 _____ ____________ _______________ r _____________

FRANKFURT. — “Frank­
furter Zeitung” praneša, kad 
Wiesbadene nacionalsocialistų 
reichstago atstovas Linder mi­
tinge pareiškęs, jog Hitleris 
Klaipėdos konfliktą butų iš­
sprendęs labai paprastai. Jis, 
esą, butų davęs Wiesbadeno 
nacionalsocialistų kovos sky­
riui ginklus ir pasiuntęs prieš 
Lietuvą. “Frankfurter Zeit­
ung” deda prierašą, kuriame 
pašiepia, kaip esą lengva va­
ryti nacionalsocialistų politi­
ką. Įdomu pažymėti, kad mi­
tinge dalyvavo, kaip kalbėto­
jas ir ekskaizerio Wilhelmo 
sūnūs, princas Augustas W’il- 
helmas, kuris yra aršus nacio­
nalsocialistų priešas.

VILNIUS. — Keletą mėne­
sių Vilniuje gyvenusi jauna 
vokiečių rašytoja, Elga Korn 
baigia rašyti veikalą apie Vil­
niaus istoriją, architektūrą ir nariams butų mažinamos ai 
gyvenimą

Iš Pietų Amerikos i Lietuvą 
KAUNAS. — Nors ir sun 

kųs Lietuvos ūkininkams lai­
kai, tačiau į vidaus reikalų 
ministeriją lankosi iš įvairių 
Lietuvos vietų žmonės, kurie 
teiraujasi, kaip grąžinti iš Pie 
tų Amerikos savo gimines. Va­
dinas, yra vilties, kad kiek e- 
migrantų grąžinsis į Lietuvą 
jų giminės.

Daug daugiau Į Lietuvą 
iš Lietuvos

KLAIPĖDA. — Vasario 
mėn. iš Lietuvos emigravo tik 
41 žmogus. Iš jų į Argentiną 
išvyko 5, į Braziliją — 3, į 
Pietų Afriką 19 (beveik visi 
žydai), į Uragvajų — 7, į 
Jungtines Amerikos Valstijas 
— 3, į Canada — 3 ir į Pa­
lestiną vasario mėn. išvažia­
vo tiktai vienas.

Palyginus, šiais metais emi­
gravusių ir norinčių grįžti į 
Lietuvą žmonių skaičius, pa­
skutinysis bus net keliolika 
kartų didesnis.

EINA TRIS KARTUS PER SAVAI

KAUNAS. — “Berliner Ta- 
geblatt” Kauno, koresponden­
tas rašo, girdi, prieš vykstant 
lenkų politikui Lednickiui į 
Kauną, buvę derėtasi Varša- 
voj. Jis turįs parengti dirvą 
Lietuvai Lenkijai susiartinti.

Ta proga laikraštis mini ir 
“Przegląd Wilenski” straips­
nį, kuriame lenkų vyriausybė 
kviečiama daryti kompromisų' giamasi aprūpinti visus nuken 
su Lietuva.

Visos šios žinios vokiečiue- 
•kleidžiamos, tendencija Klai­
pėdos klausimą padaryti ne­
paprastai rimtu ir juo apjuo­
dinti Lietuvą. Be to, vokiečiai 
škeldami Klaipėdos klausimą 

<iori pasauliui parodyt, kad 
Versalio Taikos Sutartis jiems 
lepakenčiama ir bendrai kliu­
danti Europos taikai. Jos, su­
prantama, yra ne kas kita 
kaip vokiečių fabrikacijos.

Kongreso 
jai įteiktas 
sumanymas,
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buvo iki 
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AR NEPASIMOKYSIME 
Iš PRAKTIKOS?

Kaune dabar prie miesto 
viešųjų darbų dirba 500 dar­
bininkų. > .

Lietuvos 
nei iš to 
Lietuvai 
pavojus.

Taip rusų priešbolševikų jė 
goms griežtai pasidalinus, aiš 
ku, tikslo atsiekti jiems nepa 
vyks.

PATS TEISINA, PATS 
KOLIOJA

“Spauda išėjo iš dorovės 
kelio, talpina žinias kas kur 
nusižudo, kas svetimą žmo­
ną pavilioja, kas kur mer­
gaites išžagina.

“SLA. NARIŲ BALSAI 
PANIEKINTI”

emigrantų tarpe didelį bruz 
dėjimą, kuris gali j prives 
ti prie didelio skiliinoc. <l STEIGTA
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rublių. Už vieną rublį teko 
mokėti vieną litą. Naujai ren­
giamas įstatymas numato pri­
verstiną tų skolų likvidaciją.

emigrantų reiškiamas Japoni­
jos imperializmui simpatijas. 
Kartu Miliukovas pasmerkė ir 
tuos, kurie organizuoja Man- 
džurijoj baltagvardiečių bū­
rius.

Šis Miliukovo jau ne be pir­
mas pareiškimas sukėlė rusų

žinoma tol bus kol Hitleris bandys įsiskverbti į valdžią, 
tačiau vargu Vokietija leis jam ilgai sukauti: “Nukry- 
žiavokime Versalės sutarties sumanytojus ir palaikyto-

lietė, ragina įsteigti centralL- 
nę prekybai su užsieniu kon­
trolę, kuri prekybos augimą 
tvarkytų ir didintų. Idėja fa­
brikų ir ūkių gamybą planuo­
tai vesti keliama Amerikoje 
bei kitose šalyse. Gal laikas ir 
lietuviams apie tai galvoti?

Tokiu budu Velykos tada 
būdavo švenčiamos ne sekma­
dienį, o vistiek kurią savaitės 
dieną, jei tik ji atatiko Nizan 
mėnesio 14 dienai.

ta išstumia meilę, vargsta ir toji tauta, kurioj neapy­
kanta viešpatauja. Nors krikščioniška tokia tauta va­
dinasi, bet ne krikščioniškais įstatymais vaduojasi.

Lietuvos neapykantos jausmas perstiprus, permaža 
meiles, tikrosios broliškos, krikščioniškos Kristaus skelb-

rei- 
paminėjimas ir atminimas

Velykos — tai šventė, ne vien Kristaus prisikėl: 
paminėti, bet visuotinos meilės, del kurios Kristus 
re ir kėlės, del kurios ištiesė savo ranką paguodos 
kalingiems miHonams 
Kristus sakė: "Mylėkite savo priešininkus, o tiems ku­
rie Jusųnekenčia, gerai darykite”. Žmonės ėmė Kristų 
sekti, ir meš, krikščionys Jo įstatymą priėmėm. Bet cialistų 
ar visi pildom?

Meilė artimui ir lietuvių tautai padėjo savo valstybę 
sukurti, meilė artimo ir toliau mus stiprins. Aleilė vi­
sų tautų buvo ir yra didžiausių žygių ir darbų laimėtoja, 
drąsos, pasiryžimo ir pasiaukojimo šaltinis.

Meilei priešginybė — neapykanta, kuri viską griauja,

nerimtai užsipuola vienybie 
čius, išvadindamas gaidukais.. 
Reiškia, p. Živatas pats nesi 
laiko to ko kitus moko. Keis-

senai Istanbule pareiškė, jog jei kiltų tarp Rusijos ir 
Japonijos karas, jis tikras, kad Rusija, labai greit Japc- 
nfją nugalėtų. Jo manymu, esą Rusija gautų labai daug 
pagalbos iš Kinijos. Apie Kinijos kariškius jis sako, kad 
Jie lygiai toki geri kaip ir kitų valstybių kareiviai, tik

Boettger 
tai esti 
fabriko 
vienas to fabriko

duodami i* varžytynių, jokių 
pastabų del skolų notaras ne­
darydavo. šiuo klausimu jau 
anksčiau susidomėjo Lietuvos 
Finansų Ministerija, ir buvo 
paskirta tam tikras valdinin­
kas, kurio pareiga buvo pri­
žiūrėti, kad ir varžytynių at- 
yeju Vilųiaus žemės banko 
kreditai nepražūtų. Ligiiol bu 
to praktikuojama, kad, jei 
kas nors laisvu noru norėjo 
likviduoti savo skolą Vilniaus 
Žemės bankui, jis galėjo atlik 
ti užmokėjęs savo skolą litais
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Dusyk Anglijos socialistai 
buvo prie valdžios prileisti ir 
abusyk piliečiai rado juos ne­
tikusiais bei atstatė. Ar ŠLA. 
nariai pasimokys iš to ir grieŽ 
tai socialistinių laikraščių siū­
lomus kandidatus atmes? V

Trockio manymu, didžiausias pasaulio taikai pavojus 
ąs Berlynas. Jei, pasak jo, Hitleris įsiskverbtų į vai­
šią, tai Rusijai ir kai kurio ms kitoms Vokietijos kaimy 
ims valstybėms kariuomenė namie butu daugiau rei-

Tame pat “Sandaros” nr. 
kitas slapukas pasirašęs (Wor 
cesterio Sandarietis) rašo at­
virą žodį Worcesterio veikė­
jams, o pats bijo atvirai pasi­
rodyti, kad jis toks yra. Na, 
ir tas slapukas tam savo at­
viram žody į Worcesterio vei­
kėjus, išplūsta, iškolioja kitaip 
manačius lietuvius tautinin­
kus, kiek jo nerami sąžinė 
jam diktavo. Ir tuos visus to 
slapuko koliojimosi perlus, 
“Sandaros” redaktorius per­
leido be jokios pastabos, kas 
reiškia, kad pilnai sutikty su 
visom tom grožybėm, many­
damas tuo galės daug ką nu-

Trečia nesąmonė. Nors da­
bar sakoma, kad partijų, nė­
ra, bet purvina partinė dva­
sia laikraščiuose gyvuoja. 
Kiekvienas laikraštis savo ben 
dradarbius ir skaitytojus laiko 
savo partijos žmonėmis, o ki­
tų laikraščių bendradarbių ir 
skaitytojų neapkenčia ir laiko 
svetimais. Jei ir esi be jokios 
partijos, bet jei rašinėji į “Lie 
tuvos Žinias”, negali būti “Mu 
sų Rytojaus” korespondentu, 
jei esi “Musų Rytojaus” ko­
respondentu, tai negali rašinė­
ti į “Musų Laikraštį”. Taigi, 
tokių nesąmonių, kurios ardy­
tų tautos vienybingumą Ame­
rikos lietuvių laikraščiuose nė­
ra. Taigi, ir patartina, kad 
“Vienybę” ir “Dirvą” ir kitus 
tautiškus laikraščius, kaip do 
vanas amerikiečiai užrašytų į 
Lietuvą savo giminėms.

Rašo K. V., iš
(*Kokia velykinio kiaušinio is­

torija. tikrai nežinoma. Bet 
icrikščioniškoji tradicija apie 
velykinį kiaušinį pasakoja ši­
taip:

Geria kontrabandinį eterį
TAURAGE. — Pasienio-u- 

kininkai paprastos degtines ne 
geria, nes ji esanti per brąn- 
gi, o geria eterį arba dropą, 
kuris iš Vokietijos slaptai per 
sieną gabenamas. Girdi, pus­
bonkį išgėrus geros degtines 
gali tik vienas žmogus į>ąsi- 
gerti, o eterio pusbonkiu vi­
sus gimines * galima taip nu­
girdyti. kad jie kaip jai^Ul 
mauruosią. Kad etėrU. libift 
kenksmingesnis, kaip sumenko 
niškas munšainaą, retas kas 
paiso.

“Tautoa Ukio” žiniomis, Lie 
tuvos Finansų Ministerija pra­
dėjo ruošti įstatymo projektą, 
tikslu reguliuoti Vilniaus Že­
mės Banke prieš karą įkeistų 
namų klausimą. Ligšiol vyriau 
sias notaras sudaręs tokių na­
mų laisvo pardavimo aktą, pa­
žymėdavo, kad šie namai ne 
laisvi nuo skolų. Atvirkščiai,

Kuomet tūlas Budris 
“Naujienas” nerimtai iškolio- 
jo p. J. Tareilą ir Adv. Lo- 
patto, tai p. Živatas, 3 mėn. 
galvojęs parašė į tas pačias 
“Naujienas” ilgą straipsnį, ku­
riame tėviškai pabarė Budrį 
už jo nerimtus užsipuolimus, 
tačiau kiek žemiau tame pat

Nizan 14 diena buvo šven- €
čiama Kristaus mirties, o 16 
dieną Jo iš numirusių prisikėli­
mas. Šis paprotys buvo įsivy­
ravęs visuos krikščionyse ry­
tuose iki 4 šimtmečio. Tačiau 
vakaruose, Romoj, kur žydų 
įtaka buvo mažesnė, Velykas 
pradėta švęsti pirmutinį sek­
madienį po 14 Nizan dienos, 
o penktadienį prieš tai buvo 
švenčiamas Kristaus mirties mi­
nėjimas. Antrame šimtmety del 
to tarp rytiečių ir vakariečių 
kilo ginčas. Romos būdą švęs­
ti Velykas ir rytuose pradėjo 
imti viršų. Tačiau kai kurie A- 
zijos vyskupai vis dar Velykas 
šventė žydų nustatytą dieną.

Tiktai visuotinas vyskupų 
suvažiavimas Nikėjoj 325 me­
tais nutarė, kad visi krikščio­
nys privalo Velykas švęsti pir­
mą sekmadienį po pavasario 
pilnaties (mėnulio), o penkta­
dienį prieš tai minėti Kristaus 
mirtį.

P. KRIUKELIS
• -v

žinios kaip traukinių 
trofos esti apleistos.

Galiausiai pasisekė Boėttge- 
riui iš Magdeburgo 1709 me­
tais ilgai vargus netikėtai por- 
celaną išrasti. Jau ir tada žmo 
nes stengėsi cheminį būdą auk 
sui dirbti surasti. Vaistininkas 
Boettger buvo pasiskelbęs, 
kad jis tai mokąs. Saksonijos 
Kurfuerstas Augustas liepė 
Boettgerį. įkišti į kalėjimą, 
kad tas neišneštų tą paslaptį į 
kitą kraštą. Jis norėjo, kad tik 
vien jo krašte butų auksas 
daromas.

Nors Boettgeris ir aiškinosi, 
kad jis būdą, kuriuo auksas 
dirbamas, užmiršęs, tačiau 
Kurfuerstas neatleido ir gfą- 
sino jį pakarti, jeigu jis auk­
so nepadarys.

Boettgeris, kuris jokiu budu 
aukso padaryti nemokėjo, o 
tiktai buvo pasigyręs, dabar 
noroms nenoroms turėjo ban­
dyti, tai daryti, jeigu nenorė­
jo, kad jį pakartų. Visi nuste­
bo kaip jis po ilgų bandymų 
vietoj aukso, padarė porcela- 
ną. Ir jis pats ir Kurfuerstas 
greit pripažino to išradimo 
vertę, nes čia buvo baltasis 
auksas. Valdžios pinigais tuoj 
įrengta Porcelano dirbtuvė 
Meisene, kur ji ir dabar dar 
tebėra. Išradimas buvo laiko­
mas didžiausioj paslapty, nes 
tuom norėta šauniai 
nyti.

Išradėjas 
1719 metų, 
mirties, to 
Jam mirus, 
meisteris pabėgo į užsienį ir 
ten paslaptį išdavė. Veikiai 
porcelano dirbimo būdas pa­
sklido po visą Europą, ir buvo 
dirbamas visur, kur tiktai ra* 
dosi tinkamo molio.

šiandien porcelano fabrikų 
yra visose šalyse ir iš jo da­
romi visokį gražų* daiktai.

Vienam 14-tos gatvės 
teatrų New Yorke buvo rodo­
ma Gogolio “Taras Bulba”. 
Skelbimuose pažymėta, jog 
režisieriu yra “William Cha1 
pulis”.

Ponas W. Chapulis yra lie­
tuvis, paveikslas filmuotas Ru­
sijoj, jis p. Chapulio norėta 
padaryti kalbančiu.

Rašo
Jau nebenaujiena, kad Lie­

tuvos žmonės myli skaityti A- 
merikos lietuvių laikraščius. 
Pirmoj vietoj “Vienybė? ir 
“Dirva”, šiedu laikraščiai la­
biausiai mylimi del to, kad jie 
tarnauja tautai, o ne aklai 
kokiai nors srovei, ir neskelbia 
kokių nors nesąmonių. As čia 
■nesilaikysiu vienašališkumo, 
bet pasakysiu, kad dauguma 
Lietuvos laikraščių eina biznio 
ar partijos reikalams. Kai ka­
da nesąmonių prirašo, kad net 
gėda darosi! štai, pateikiu 
faktus. “Musų Laikraštis” 1 
nr. š. m. užsipuola visą lietu­
višką spaudą, kad ji tik tvir­
kinanti visuomenę. Rašo:

Porcelano Europoj atsiradimo 
istorija

Porcelanas išrastas kinų. Il­
gus šimtmečius iš ten jis buvo 
Europon gabenamas/Nors eu­
ropiečiai nemažai laužė gal­
vas, tačiau negalėjo susekti 
kokiu budu porcelanas f daro­
mas, o kinai saugojosi fą pa- 
slaptį išduoti. v

Tokia antrašte tūlas slapu­
kas (Brooklynietis) “Sanda­
roj” rašo straipsnį ir kursto 
SLA. narius prie revoliucijos, 
būtinai pravesti Dr. M. Vini- 
ką į SLA. sekretorius, neatsi­
žvelgiant, kad jo, kaip nepi- 
liečio, vardo balote nėra.

Tokiems, slapukams, kurie 
bijo viešai parodyt savo var­
dą, yra viskas galima. Jiems 
nesvarbu nei Susivienijimas 
nei jo konstitucija, ,nei paga­
liau susivienijime įgyventa tra 
dicija, kad nepilietis negali 
būti renkamas į by SLA. P. 
Tarybos urėdą. Jiems tik svar­
bu atsiekti ko jie-jsigeidė.

Ne tiek svarbu, kad atsi­
randa tokių vėjavaikių, kurie 
pagal savo užgaidas paleistų 
ir visą organizaciją pavėjui, 
kiek svarbu, kad redaktoriai 
tokius raštus talpina į laik-

Kada Kristus žygiavo link 
Kalvarijos Kalno, žydiškai va­
dinamos Golgotos, tai viena 
gailestingųjų hioterų Šventoji 
Veronika Jam padavė savo 
skarą nusišluostyti veidą. Jis gi, 
nusišluostęs, jai sugrąžino ska­
rą,’ ant kurios buvo pasilikęs 
Jo veido atvaizdas. Ir nuo to 
laiko ši skara tapo stebuklų į- 
rankiu. Ir kada Romos impe­
ratorius, Tiberijus, ilgai ser-

Iš pradžių krikščionys šven­
tė savo šventes kartu su žydais 
ir net žydų sinagogose meldėsi.- 
Tada krikščionys šventė ir Ve­
lykas drauge su žydais, bū­
tent,—14 Nizan mėnesio dieną 
kuris maždaug atatiko musų 
balandžio mėnesiui.

Antra nesąmonė, 
laikraščiai nei iš šio l •
pradėjo rašyti, kad 
gresia komunizmo 
Kurgi jis yra? Tai tik sapnas 
ir be reikalo žmonių gązdini- 
mas. Lietuvos kaimo žmonės 4 Į* » . - > - *
visi priešingi komunizmui, o 
darbininkų tarpe randasi 15% 
palankių komunizmui. Bet tie 
darbininkai yra tamsus, kar- 
čiamų prieteliai, ir jie tik lie­
žuviu prie pusbonkio bolševi- 
kuoja, bet supratimo ir noro 
dirbti komunizmo idėjai — ne 
turi.

“Naujam žodžiui” tenka: 
“Begėdiški paveikslai, pli 

kos moterų nugaros ir gra­
žios akys”.
Bet, štai, atverti to paties 

“M. L.” lapą ir randi žinutę 
iš Vilkijos. Ir štai ką ten rašo: 

“Zakristijono ržmpaar.su 
savo sesute 14 metų';amž. 

' išėjo į kiną. Grįžtą^jjoms 
namo, užpuolė jas du vyrai 
ir nusivilko į savo namus. L-' T iMergaitę išgėdinę paleido, 
o motelį pasilaikė ant to- 
liau. Vyras dažinojęs kas 

. nutiko jo žmonai, sukėlė 
skandalą ir išvadavo savo 
žmonai
Argi nękvaįlybė? Tik štai 

barą kitus, o pamiršęs, tą pa­
tį rašo,.. Bet darykime išva­
das. Laikraštis ytą žinioms 
dubti ir dorinti bei kulturin- 
|i liaudį. Žinia kuri iškelia ne- 
doroveį labai daro didelę į- 
įaką j nusikaltėlio arba apsi- 
leidųslo žmogaus dvasią. 1932 
pi. aš įVienyteje” buvau pa­
rašas žinutę, kaip vienas poli­
cijos nuovados viršininkas gir­
tuokliauja. Aš už tą žinutę 
nukentėjau. Bet už tat jis at- 
sis&kė visiškai* alkoholio ir da- 
bar esu gavęs nuo jo žmonos 
padėkos laišką. Lietuvos laik­
raščiai tik 35% savo krašto 
žinučių sutalpina, nes trūksta 
korespondentų. Net. ir tokios

Lindbergho atsikreipimas į 
“požemių” veikėjus pagalbos, 
savo pavogto kūdikio suieško­
ti, Amerikoje tapo visaip su- 
tiktas. Tie, kurie vaikų neturi, 
(tarp jų ir kai kurie '"kunigai X 
Lindberghą smerkia, bet kurie 

i - • i • » •

mato, kaip Amerikoje polici­
ja liko bejėgė piliečių gyvy^ 
bę ir turtą apsaugoti, nesakys

• .t-' ix ■■ - •4Y. ' •*- .

nieko. “Visi keliai į Romą ve­
da”, patarlė sako, by tik kūdi­
kis sveikas sugrįžtų.

begu galės ką nors gero pa­
daryti ne tik lietuvybės labui, 

dalyvauda- bet ir pačiai “Sandarai”. Tai 
SLA. žmonės, kurie kasasi duobę po 

išrėžė savo kojų. P, P. Jaras.

tai, ciesoriau, kiaušinis išvirtas, 
tai yra Kristus numiręs ir kars­
te uždarytas. Tačiau, kad jis 
yra Dievu, Jis savo mirčia per­
galė mirtį ir prisikelia iš numi­
rusių. O kiaušinio raudona 
spalva, reiškia pergalę.”

Tai tiek apie velykinį kiau­
šinį kalba krikščioniškoji tra­
dicija. Gi kitos velykinių kiau­
šinių spalvos, turbut, atsirado 
kur kas vėliau, nes vienodumas 

^9P^aza- nuobodina žmogų. Žmogaus 
pasiuntė vaidentuvė mėgsta įvairumą.

O lietuviški margučiai, tai, 
yra lenkiškų ‘‘pisan- 

pamėgdžiojimas. Nes lie- 
priimdami krikščiony­

bę, tarpininkaujant lenkams, 
kartu priėmė ir daug jų papro­
čių, sujungtų su tikyba. Kaip 
ve ir kalėdines plotkas, kurių 
jokia tauta, išskyrus lenkus ir 
lietuvius, nevartoja, nevalgo.

Peržiūrėję knygas SLA. iž­
do globėjai, skelbia organiza­
cijoj turto esant $1,490,675. 

nusistačiusių” 32. Bankuose sudėta $819,514. 
sandariečių ir so- 53, o į morgečius $400,300. 

Keistas tas žmogus: J Globėjai nepaaiškina ar tuos 
| pats dalyvauja tokiose konfe- pinigus butų galima pilnai at- 
ren-cijose, pats jas smerkia ir gauti, bondsus pardavus ir 
vėl apsisukęs — pats agituoja morgečius atšaukus, ar ne? 

už tokių konferencijų šauki-j —o—
mą! Gal bųt, aš nedaug su- PREKYBOS KONTROLĖ 
klysiu pasakęs, kad p. Živa-: --------
tas greit pasmerks ir savo su- ’ Danijos ministerių pirminin- 

; manytą konferenciją, jeigu toj kas matydamas, kaip sunkiai 
konferencijoj nebus sudarytas Į prekybinis krizis .jo šalį pa-r 
sleitas iš tokių “demokratiš 
kai nusistačiusių” kaip p. Ži 

i vatas.

VELYKI) ŠVENTES
Rašo

jo, kad Judėjoj yra pranašas, 
kuris ne tik gydo ligonius, bet 
ir numirėlius prikelia iš mirties 
patalo..., tai yra 
rietis, tai Tibe 
savo pasiuntinį, kad tąjį.,didelį 
pranašą—Jėzų atvežti paš*'jį J turbut 
Bet pasiuntinys neradęs Jėzaus, ’ kų 
atvežė šventąją Veroniką su jos tuviai 
stebuklingąja skara. Ir vos cie­
sorius ligonis pamatė Jėzaus 
atvaizdą, tuoj ir pasveiko. To 
del jis įtikėjo j Jėzaus dieviš­
kumą-ir slaptai,- kai žydų didi­
kai Nikodemas ir Juozapas ii

Velykos, kaip Kristaus kan­
čios. mirties ir iš numirusiu 
prisikėlimo minėjimas, nuo 
pat pradžių buvo svarbiausia 
krikščionių šventė. Kadangi 
Kristus gimė, augo ir veikė žy­
dų tautoj, krikščionybe pirmu­
čiausiai pradėjo plėstis žydų 
tarpe ir pirmutiniai Kristaus 
mokiniai buvo žydai, tai su­
prantama, kad ir žydų šventės 
bei apeigos turėjo nemaža įta­
kos į krikščionių švenčių ir ap­
eigų susidarymą.

Philadelphia, Pa,
Arimatejos, buvo Jo slaptu 
pasekėju.

Kartą. Velykų rytą, šventoji 
Veronika sveikindama Tiberi­
jų su Kristaus prisikėlimu iš 
numirusių, jam padavė išvirtą, 
raudoną kiaušinį. Tiberijus jos 
paklausė, ką tas kiaušinis reiš­
kia. Veronika atsakė, kad

prieš luomą, jaunieji su vyresniaisiais, tinginiai su darbš- 
čfaisiais...

Velykų rytą atminkime, jog švenčiame didžiausios 
meilės skelbėjo šventę. Atminkime jo įstatymą, o tada 
Jį pagerbsime, ir savo tautai bei sau tik laimę teteiksi­
me!

Apie Japonijos-Kinijos karą 
ir tolimuose rytuose karo 
padėtį ypatingai daug rašo 
rusų emigrantų spauda. Da­
lis spaudos organų stipriai re­
mia Japonijos karo žygius 
Mandžurijoje ir tuo pat ragi­
na emigrantus rusus organi­
zuotis Mandžurijoje Japonijos 
globoj ir pirmai progai pasi­
taikius pulti Sovietų Rusiją. 
Bet kita dalis, kuriai vado­
vauja vienas žymiausių rusų 
emigrantų vadas Miliukovas, 
buvęs savo metu Rusijos užsie­
nių ministerių, pareiškė vilties 
kad Sovietų Rusijos vyriausy­
be busianti tiek stipri, jog ap­
ginsianti Rusijos reikalus ir 
prestižą tolimuose rytuose. Be 
to, pasmerkė reakcinių rusų veikti, tačiau aš labaį abejoju
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Ponas Živatas 
mas Wilkes Barre 
veikėjų konferencijoj 
karštą spyčių, pasmerkdamas 
tokias konferencijas, o SLA. 
7-tos apskr. suvažiavime tas 
pats p. Živatas — jau karštai 
agituoja už sušaukimą suva­
žiavimo sudaryti sleitą iš “de­
mokratiškai 
žmonių —

žmones 
savo ko

r%25c5%25bempaar.su
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KORESPONDENCIJOS
BALTIMORE, MD.

Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimas

pradėtas Lietuvos himnu, vė­
liau dainuotos lietuviškos dai­
nos ir vaikučiai deklamavo ir 
šoko. Gana gerai išmokyti. Po 
vakarienės buvo prakalbos.

šv.
Ka-

Vasario 21 d. lietuvių 
Alfonso parapijos salėje 
talikų Fed. skyrius surengė 
Lietuvos nepriklausomybės 14 
metų paminėjimą. Dalyvavo 
ir A. Juškos choras ir parapi­
jos mokyklos vaikučiai. Pri- 
skaitant svečius ir prakalbi- 
ninkus žmonių išviso buvo a- 
pie 250.

Programa
Kas sėdo vakarienės 

gyt, tas turėjo mokėt $1.00, o 
kurie mokėjo po 25 centus — 
sėdėjo pas duris ir pusantros 
valandos laukė kol atėjo ku­
nigai ir svarbesni svečiai. J. 
Galinaitis, belaukdamas per­
skaitė visa “Dirva”... Vakaras *■ C

val-

Rotterdam ❖ Volendam 
Veendam <■ New Amsterdam 
yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi-j 
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU­
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniškoje į

ŽEMOS KAINOS
Inįormacijti kreiptis į vietos aĮentą ar į

HOLLĄND-AMERICA LINE
24 STATE STREET NEW YORK!

Lietuva kunigams neduodanti 
laisvės

Kalbėdamas kun. Lietuvnin­
kas pareiškė, kad Lietuvos vai 
džia neduodanti žmonėms 
laisvės, esą Amerikoj prezi­
dentą gali maliavot kaip tik 
nori ar prieš jį kalbėt ką nori, 
o Lietuvoj esą kaip tik kuni­
gas atveria burną prieš val­
džią, tai tuoj ir baudžia. Sa­
ko, taip negerai, reikį duot 
laisvę. Kada ukrainiečių ku­
nigas kalbėjo, tada prieangy 
vaikai “džigą” šoko, todėl ne­
galima buvo girdėt. Ukrainie­
čių vargoninkas gyrė lietuvius 
dainininkus ir vaikučius ir p. 
Jušką. Ragino pagerbti savo 
bočius už išlaikymą lietuvių’ 
kalbos ir lietuvybės. Kunigas 
Dubinskas papasakojo įspū­
džius iš Lietuvos, Adv. Nadas 
Rastenis gražioj formoj api­
budino Lietuvos reikalus. Tas 
visiems patiko. Paskutinis, kal­
bėjo Kat. Fed. pirmininkas J. 
čiaplinskas. Kalbėtojus per 
statinėjo V. Matelis.

Na, buvo ir nepaprastų sve­
čių: Vanagas skrajojo, Vilkas 
bėgiojo, o p. Ginkus ir Lope­
tai tik stalą dabojo.

Buvo dvejos prakalbos, bet 
nei vieni nei kiti nepagerbė 
Lietuvos Patriarko Basanavi­
čiaus ir Dr. Kudirkos. Tai ve 
kaip greit pamirštami tautos 
gynėjai. Dulkė.

skaityti geriausią ir seniausią 
lietuvių laikraštį, mums la­
bai artimą “Vienybę”. Tai tik­
rai kultūringas, tautinės min­
ties laikraštis. Jei kas norite 
“Vienybę” užsirašyti, prašo­
me kreiptis į mane, aš malo­
niai patarnausiu. Dabartiniu 
laiku vyksta “Vienybės” va­
jus, kaina nupiginta. Taigi, ge 
riausia proga užsirašyti “Vie­
nybę”. A. J. Žvirblis, 

177 Neptune Ave 
Jersey City, N. J

NEW HAVEN, CONN.

SLA. jaunuolių kuopos balius

New Haveno jaunuolių S. 
L.A. 374 kuopa rengia savo 
pirmutinį “semi-formal” šokį, 
kuris įvyks šeštadienį, balan­
džio 9 d. 8 vai. 30 min. vak. 
lietuvių salėje, 243 Front St. 
Šis šokis yra naujenybė Conn, 
jaunuolių tarpe. Jaunuoliai 
rengėjai kreipiasi į visas lie­
tuvių kolonijas, kad visi daly­
vautų šiame parengime ir juos 
paremtų. Įžanga $2.50 porai. 
Reikalaukit bilietų iš anksto 
rašydami pas Albert Pilvelis, 
237 Blake St., New Haven, 
Conn. Rep.

PITTSBURGH, PA.

SLA. rinkimai

SLA. 40 kuopos Centro Vai 
dybos balsavimai ir delegatų 
rinkimai įvyks sekmadienį, ba 
landžio mėn. 3 d. 1 vai. 30 
min. p.p. L. M. D. salėje, 142 
Orr Street. Todėl visų narių 
pareigos būtinai į šį susirinki­
mą atsilankyti ir balsuot.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
L. M. N. B-vės ir Gedimino 

klubo naujienos

Vykstantiems Lietuvon
įsidėmėtina!

Keturios Nepaprastos
EKSKURSIJOS

į Klaipėdą per Copenhagą 
Lietuvos Piliečiams Pasai ir Vizos 

Dykai

■
PIRMOJI •

GEGUŽĖS 14 d.
LAIVU

“United States”
LIETUVOS VYČIŲ 

ORGANIZACIJOS

ANTROJI
GEGUŽĖS 28 d.

LAIVU
“Frederik VIII”
AMERIKOS LIETUVIŲ 

EKONOMINIO CENTRO
Drauge su laikraščiais 

“Amerikos Lietuvio“ “Draugo“ 
Rengiama specialiai del Amerikos 

lietuvių, prekybininkų ir

TREČIOJI
, BIRŽELIO 18 d.

LAIVU

“United States”
L.D.S. it "DARBININKO”

Ekskursijai vadovaus 
Kun. J. Skcdandts

Šv. Roko parap. Vikaras

KETVIRTOJI 

LIEPOS 2 d. 
LAIVU 

“Frederik VIII” 
Rengia x 

Žymesnieji Lietuviu laikraščiai 
' VIENYBE" “NAUJIENOS” 

ir "DIRVA”

Vitos pastangoj bus paivęstos pa­
daryti kelionę atmintina ir pilna 
įvairumų ir malonumų del tų. 

kurie dalyvaus ekskursijoje 
Reikalaukite nuo savo agento 

laivakortės ant

Scandinavian American 
Line

27 Whitehall St.. New York City 
248 Washington St.. Boston. Mass. 
130 No. La Salk St., Chicago, III.

H

WORCESTER, MASS

Susveiko. 42 m. sukaktuvės

Kaip jau daugeliui lietuvių 
žinoma ir laikraščiuose rašy­
ta, kad ponų Jakučių šeimoj 
buvo didelė nelaimė: ponas 
Jakutis per pereitas Kalėdas 
automobilio nelaimėj labai sun 
kiai sužeistas. Jis, kaip geras 
tautietis ir linksmo budo lie­
tuvis turėjo daug draugų, ku­
rie jo nelaimei labai atjautė 
ir per visą jo ligą jį lankė ir 
jam patarnavo kas tik kuo ga 
Įėjo. Ponia Jakutienė, norė­
dama ’ parodyti gerą širdį ir 
išreikšti nuoširdų dėkų visiems 
jų draugams, kovo 13 d. p. 
Jakučio gimimo dieną, jo 42 
metų sukaktuvėse sukvietė vi 
sus draugus 
se party.

Susirinko 
svečių. Visi 
buvo susodinti prie stalo ap­
dėto valgiais. Jo sūnelis 10 m. 
ir dukrelė 3 metų atnešė savo 
tėveliui didelį pyragą su de­
gančiomis žvakutėmis ir dar 
pasakė tai dienai pritaikintą 
keletą žodžių. Kalbėjo ponas 
Rauktis, iš eilės visi kiti išreiš­
kė linkėjimus ir ilgiausių me­
tų. Ten Buvus.

ir padarė surpri-

pusėtinas būrelis 
nusistebėjo, kad

JERSEY CITY, N. J.

Stokit j draugiją

Dabar vyksta šv. Jurgio 
draugijos vajus. Norį prisidė­
ti į gerą draugiją, malonėki­
te Įsirašyti. Įstoti j šv. Jurgio 
draugiją papiginta. Draugijos 
susirinkimai įvyksta kas pir­
mas sekmadienis kiekvieną mė 
nesį, Ukrainiečių salėje, 158 
Mercer St., 2 vai. p.p. Lietu­
viams draugijoje patartina pri 
klausyti. Narys.

Užsiraiykit “Vienybę”
Kreipiuos į visus lietuvius 

ragindamas gerus tautiečius

&

Nupirko sklypą žemės
L. V. B. nupirko sklypą 

mės netoli Pittsburgh©, kur 
bus įrengta pasilinksminimo 
vieta. Tik kažin ar paspės 
šiai vasarai viską įrengti. Vie­
ta labai graži, netoli kelio. 
Taigi, bus labai paranku priva 
žiuoti. J. Virbickas.

ze

HUDSON, MASS.

Daug senbernių

di- 
ne-

Musų miestukas nelabai 
delis, tačiau senbernių yra 
mažai. Jiems jau senai laikas 
permainyt savo “stoną”, bet 
jie vis kažin ko laukia... Tie­
sa, mergelių jų amžiui pas 
mus beveik kaip nėra, bet juk 
butų galima kitur rast. Kas 
tuos senbernius prikasytų per­
mainyt savo negarbingą “sto­
ną”, tas tikrai užsitarnautų 
garbės.

Pas mus daug yra tuščių na- 
'iriųf’jei jie apsivestų, tai bent 
dalį jų užpildytų. Taigi, pirš­
lybomis ir savininkai turėtų 
imtis. Senberniai, tačiau, sa­
ko, kad ženybos šiais laikais 
iš mados išėjusios... Su tais, 
kurie nori savo gyvenimą baig 
ti būdami senberniais, vargu 
kas gali susikalbėti. Jie že- 
nybų ^ijo, kaip kipšas kry­
žiaus... Hudsonietis.

LIETUVOS C. G. LUKŠIO 
PAVEIKSLAI

Kovo 29—30 d. par. audito­
rium, Waterbury, Conn.

Kovo 31 d. šv. Jurgio par. 
sal. Bridgeport, Conn.

Bal. 1 d. par. sal., Hartford, 
Conn.

Bal. 3 d. bažnytinėj salėj, 
New Britain, Conn.

Bal. 7 d. Liet Bend, salėj 
Brighton, Mass.

Bal. 8 d. Lith. National Hall 
Staughton, Mass.

Bal. 16 d. parap. sal., Sche­
nectady, N. Y.

Rodys ir aiškys C. G. Luk- 
šis.

L. M. N. Bendrovės ir Ge­
dimino klubo valdyboje netikė 
ta permaina. »

Jau buvo “Vienybėje” skelb 
ta, kad bendrovės metiniame 
susirinkime, buvę^ pirminin­
kas M. Mankelevičius atsisa­
kė, o jo vietoj išrinktas nau­
jas pirmininkas Juozas Iva­
nauskas, bet už savaitės laiko 
vasario 2 d. direktorių susi­
rinkime J. Ivanauskas rezig­
navo, pareikšdamas direkto­
riams, kad jo gyvenimo ap­
linkybės ir stoka laiko nelei­
džia jam tinkamai. eiti pirmi­
ninko pareigų, — rezignavo. 
Direktoriai jo rezignaciją pri­
ėmė ir nutarė tam reikalui 
šaukti ekstra akcininkų susi­
rinkimą vasario 25 d. Už sa­
vaitės laiko, vas. 9 d. direk­
torių susirinkiman nepfTbuvo 
abu raštininkai ir tuoj paaiš­
kėjo, kad finansų rašt. Justi­
nas Vitkauskas randasi Tren­
ton, N. J. areštuotas ir tą. pa­
čią dieną pirm. M. Mankele- 
vičiuš gavo laišką iš Just. Vit­
kausko, kuriame jis rašo, ap­
leidžiąs Philadelphiją ir mus 
bendrovėj raštininkystę. Nuo 
nutarimų raštininko Nikodimo 
Dailydos nebuvo jokių žinių 
del ko jis nepribuvo prie savo 
raštininkystės darbo.

Direktoriai nutarė abu raš­
tininku suspenduoti iki busian 
čiam ekstra susirinkimui ir su­
statė prieš raštininkus bau­
džiančią rezoliuciją, o jų vieto 
je paskyrė laikinai sekančius 
narius: finansų rašt. vicepir­
mininką Juozą Jaskelevičių, 
nutarimų rašt. rezignavusį iš 
pirmininkystės Juozą Ivanaus­
ką. Tokiu budu raštininkų dar 
bas sutvarkytas.

Dabar vasario 25 d. ekstra 
akcininkų susirinkime paaiš­
kinta, kad reikalas yra išrink­
ti naują pirmininką ir 'kad 
board direktorių suspenduoti 
abudii raštininkai. Pirmininku 
vienbalsiai prašytas ir patvir­
tintai buvęs pirmininku My­
kolas Mankelevičius su dadė- 
jimu $10 daugiau jam algos, 
o apie raštininkų suspendavi­
mą perskaityta direktorių pri­
duota rezoliucija ir pareikalau 
ta, kad raštininkai pasiaiškin­
tų del ko jie nepildo savo pa- 
reigų ?

Rezignavo
Finansų rašt. J. Vitkauskas 

aiškinos, kad užsidarius Rich­
mond Trust Co. bankui, jis ne­
teko savo nuolatinio darbo ir 
iš to labai susirūpino. Nedar­
bas ir kitokį gyvenimo sunku­
mai privedė, sakosi, prie des­
peracijos ir aš pats nežinąs 
keno stumiamas, pėsčias nuė­
jęs į Trenton, N. J. ir ten 
pasidavęs policijai kaip prasi­
kaltėlis. Kada policija ištyru­
si atradus nekaltu, paleido na 
mo, ir sako nieko nesijaučiąs 
prasikaltęs bendrovėj. Jeigu 
b-vė leis, sutinka vėl raštinin­
kauti numažinta alga.

Nutarimų raštininkas Niko­
demas Dailida susirinkimui 
pridavė laišką, kuriame pareiš 
kė, kad jis dirbęs daug ben­
drovėj, bet dabar, būdamas 
bedarbis, nebegalėjęs tinka­
mai atlikti savo pareigų ir iš 
raštininkystės rezignuoja.

Nauja valdyba
Susirinkimas išklausęs abie­

jų raštininkų pasiaiškinimus, 
nutarė rinkti naujus ir išrink­
ti: Finansų raštininku Vincas 
Pauliukinas, o nutarimų rašt. 
vienbalsiai išrinktas Juozas I- 
vanauskas, kuris keturi metai 
atgal ištikimai raštininkavo

šioj bendrovėj per 10 metų. 
Taip tai tokiu budu L. M. N. 
Bend. Valdyba sutvarkyta 
šiems metams.

Dabar valdybos sąstatas 
toks:

Pirm. M. Mankelevičius, 
236 Fairmount Ave.

Vicep. J. Jaskelevičius, 34- 
41 Edgemond St.

Fin. rašt. V. Pauliukinas, 
3415 Mercer St.

Nutar. rašt. J. Ivanauskas, 
3585 Solmon St.

Ižd. J. Maslauskas, 2611 
Ontario St.

Direktoriai L B.
2700 Birch St.

II. V. Tamošaitis, 
grade.

III. V. Adomaitis, 
ton St.

Direktorių susirinkimai į- 
vyksta kas šeštadienį praside­
dant nuo 3 vai. po pietų.

pač daug darbo padėjo kad^ 
ėjo klausimas per du metu su­
vienyt klubus ir draugijas.

Apgailestaujame, kad abu 
veiklus ir darbštus mus ben-

drovėj raštininkai del dabar­
tinės slegiančios bedarbės, tu­
rėjo nuo savo mylimų darbų 
pasitraukti.

L. M. N. B-vės Valdyba.
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Butautas,

3118 Bel­

3296 Til-
li

7 Dienos į 
LIETUVĄ

Greičiausi
Garlaiviai Pasauly

BREMEN * EUROPA
Puikus geležinkeliu susisiekimas iš 
BREMERHAVEN J LIETUVĄ

Taipgi nuolatiniai kas savaitė išplaukimai gerai žino­
mais Lloyd Kabinimais Laivais. Užsisakyki: vietas pas 
vietiniu^ agentus, reikalaudami Lloyd laivakorčių, satat- 

kiaat greičiausių patarnavimų.

North German Lloyd
57 Broadway New York
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Geri sekretoriai
Dar truputį apie buvusius 

L. M. N. B. ir Gedimino klubo 
raštininkus. Just. Vitkauskas 
užėmė finansų rašt. vietą 1929 
m. liepos mėn. Sutvarkė finan­
sų knygas pagal šių laikų tai 
syklingą knygvedystės tvarką 

•ir tą darbą atliko kuopuikiau- 
siai iki šių dienų ir knygos pa­
liko pilnoj tvarkoj dabarti­
niam naujam raštininkui nu­
rodydamas, kaip turi būti kny 
gos vedamos šioj bendrovėj ir 
direktorių susirinkime 12 d. 
kovo atsiskaitė su savo alga, 
paduodamas savo dešinę ran­
ką visai dabartinei valdybai. 
Atsisveikino, žadėdamas dar­
buotis bendrovės labui visame 
kame ateity.

Nutarimų raštininkas Niko­
demas Dailyda taippąt užėmė 
raštininkystės vietą 1929 m. 
sausio mėn. ir darbavos ge­
rai visuose parengimuose, y-

t

Telephone: Market 2-0887

Dr. Aldona Šliupaitė 
(Jankovski)

210 VAN BUREN ST.
NEWARK, N. J.

Valandos: t 
2—4 po pietų 

6—8 vakare

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 
PRIBUVUS J WILKES BAREE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stoti) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vatinis, Savininkas

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų lauki. į 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Moteli :■ 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen- j 
tų. iš visų kraštų svieto girių visokių į 
medžių aliejų. Deksnio Galinga M ošti i j 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy- j 
do: Reumatizmą. Rankų. Kojų, Nuga- Į 
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą i 
ir atšalusi kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo­
nių yra pagiję. ° milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mestis yra tiek ver­
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau- į 
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebu- 
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinant i 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- i 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT­
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co. !
HARTFORD, CONN

Pain-Expelleris Sutaupė Išmokėjimus 
Daktarui

“Viena diena Ubai šaltam vandeny išsimaudęs aš taip. peršalau, kad vargiai 
galėjau pnsijuditit. Buvau privestas išlikti nuo darbo suvirs dvi savaiti ‘ laiko. 
AŠ ėjau nuo vieno prie kite gydytojo Camdene ir Philadeiphijoj, bet niekas man 
negalėjo pagelbėti. Aš paėmiau 18 elektriškų gydymų ir net šios' priemonės man 
negelbėjo. Pagaliau aš pabandžiau PAIN-EaPELLERI i*,.^ viena bonkutė 
prašalino visus mano nesmagumus. Dabar aš dirbu kasyklose ir jaučiuosi pilniau­

siai sveiku ” (.pasirašo) • W. B-, Hudson, Pa.

Trade Mark
Įreg. J. V. Pat. Biure

Per suvirs 60 metu tikrasis Enker PAIN- 
EXPELLERIS gelbėjo darbininkams “sugrįžti 
ve! prie savo darbo.“ Sustingę sąnariai, skau­
dami muskulai, skausmai pečiuose, reumatiškt 
gėlimai, strendiegtis. neuralgija ir kiti pana­
šus skausmai greitai pasiduoda šio puikaus 
linimento dideliai gydančiai galiai.

Ką PAIN-EXPELLERIS padarė kitiems, 
jis padarys tą pati ir jums.
Kaina 35c. ir 70c. Parduodamas Visur
•Tikrasis pažymėtas INKARO vaisbazenkliu.
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JUOZAS KAVA LI A-U S K A S

Laisniuotas Graborius

.5

t

Užtikrmu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už priėiriamą kainį Npliudimo 
valandoje;’ prašau kreiptis prie 
manęs.<• į \ h? .
1439 SOUTH 2ND STREET-

Philadelphia, Pa.
Telefonai.:’ Bell — Oregon 5136 

Keyrtoi* — Main 1417

M'

szs

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Graborius-Undertaker

Išbalzamuoja ir laidoja nnmirunni 
ant visokių kapinių. Norintieji ge- 
rianrio patarnavimo ir nž žemą kai­
ną, nnlindimo valandoje Šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių ’ kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

1023 MT. VERNON ST.

Philadelphia, Pa.

T

7

I

Phone Market 7188

Tikra Lietuviška Kepykla
Kepam del' vestuvių ir visokių pokylių padabintus pyragus ir ruginį tikrai 

lietuvišką duonelę visokios rųštes
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Rašo J. Kruze

(Tąsa)

CHEMIKALU PATIKRINIMASLINKSMŲ VELYKŲ
PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

CIGARAI

■kuris INC

Uždaviniai

Mes

DIDŽIAUSIA

LABAI DEKU

_____

Įima 
eiles.

is čia 
nuva-

NOTARY 
PUBLIC

Ka mums 
Rašo

TEL. STAGG 
- 2-5043 “c

pasirodė 
ir susto-

Panelei Anelei Kvederaitei, 
ii Scranton, Pa. Nuoširdžiai 
dėkoju už gražų pasveikini* 
mą ir Velykų švenčių linkėji­
mus. Piešinėlis labai gražus ir 
ryškus; turiningai vaizduoja 
sezono šventu. Gražios mintys 
ir kilnią sielą turi, Aneliute!

Skyriaus Vedėjas.

ATSAKYMAS Į PASKUTINĮ 
UŽDAVINĮ

šiaurėje, o dabar skirstosi.
-Kaip mums nuo jų apsiginti?—pa­

klausiau. •—Ką reiškia patrankos, lėktuvai ir 
bombos tokiems tvariniams? Dujų juk tuo 
neužmuši!

Gedvilas visai beviltiškai pakratė galvą.
Pakeliui mes dar pamatėm tris debesis. 

Jie labai iŠ lėto slinko j pietus. Netoli Ded- 
hamo mes sutikome būrį išblyškusių, dreban­
čių iš baimės žmonių. Jie mums papasakojo, 
kad ant Dedhamo miestelio nusileido du juo­
di debesys it išžudė visą mieste esančią gyvy­
bę; Mes, tačiau, to nepaisėm ir važiavom tie­
siog Dedhamo link.

' * (Bus daugiau)

Nelabieji lietuvių skriaudi­
kai — lenkai, vokiečiai, ru­
sai, totoriai ir kiti nesykį pa­
ragavę ant savo sprando stip­
raus lietuvio vardo, sakydavo, 
kad iš tiesų nėra -pasauly to­
kių kerštingų žmonių, kaip 
lietuviai. Dar ir dabar galima 
išgirsti: atkaklus, kaip lietu­
vis.

Lietuvis senovėje pasižymė­
davo darbštumu, ištverme. Ka 
riauti jis nemėgdavo, stvėrėsi 
ginklo, kaip sakiau, tik užpul­
tas, neteisingai skriaudžiamas.

Lietuvaitės jau žiloje seno­
vėje buvo plačiai žinomos, 
kaip doros ir drauge drąsios 
moterys. Lietuvaitė gyva į že­
mę užsikastų, jei atsitiktų ne 
regėta ir negirdėta nelaimė — 
suteršti rūtų vainikėlį. Be to, 
lietuvaitės buvo nepaprastai 
gražios, ypač mokėjo išaugin­
ti ilgiausius plaukus, juos dai­
liai sušukuoti ir supinti.

Vienas svetimtautis keliau­
tojas, keliavęs po Lietuvą, sa­
vo kelionės įspūdžiuose, šitaip 
rašė apie lietuvaites: — “be­
veik visos gana aukšto ūgio, 
grakščios ir padorios. Skruos­
tai, tarytum, pienas su krauju, 
akys mėlynos, didelės, ramios, 
jose aiškiai atsispindi, tiesiog, 
angeliškas nekaltumas ir drab 
ge griežtumas. Plaukai, tur 
bųt pas visas, be išimties, gel­
toni, kartais tamsesnio, tai vėl 
šviesesnio atspalvio, ilgi iki že 
mei. Jos turi aukštame laips­
ny išlavintą grožio pojūtį“.

Jaunuoliai 
berniukai! 
skaitytojai! 
kiu jums linksmiausių Velykų 
švenčių! Skyr. Vedėjas.

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspetb’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams. ;

CLINTON PARKAS

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
Gydomos Skaudžios ir Chroniškos Ligos

Ėjo keliu vyras su žmona 
ir brolis su seseria. Beeidami 
rado keturis obuolius. Visi pa­
siėmė po obuolį, bet vienas 
obuolys liko. Kaip tat atsiti­
ko?

J. KLASČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, ■. Maspeth, L. L, N. Y

Tel. Juniper 5-8059 ■ ‘

Nors buvo duotas ilgas lai­
kas atsakyti į paskutinį už­
davinį “kurią dovaną panelė 
priėmė ir už kurio vaikino iš­
tekėjo’’, bet atsakymų gavom 
mažai. Kiti atsakė, kad obuo­
lys buvo geriausia dovana, bet 
tinkamai nepaaiškino, kodėl 
obuolys, o ne kita dovana bu­
vo geriausia? Atsakymas gi 
labai lengvas.

Buvo pasakyta: kurią do­
vaną panelė priims, tai už to 
ištekės. Dovanos buvo visos ly­
giai geros, bet kadangi panelė 
obuolį suvalgė, tai kaip jau 
besugrąžinsi ? Tad reiškia, tą 
dovaną priėmė ir už to vaiki­
no ištekėjo.

LIETUVIŲ KALBA IR -BU 
DAS SENOVĖJE

— mergelės ii 
Bendradarbiai ii 
Širdingiausiai lin

Odos, nerviškos ligos, ir bendras nusilp­
nėjimas, Skilvio, ir bendrai įvairių žarnų 
nesveikumai, Plaučių, Gerklės ir kitos į- 
vairios ligos. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
gydomi su pasitikėjimu moksliška metodą. 
Mano kainos labai prieinamos ir patenki­
nantis laikas pagal susitarimą.

tai, kad tie' debesys jau išžudė beveik pusę 
Bostono gyventojų,—rėkė žmogelis žiūrėda­
mas miesto link. —Jie juda,—aš bėgu 
Jis pusiau spiegdamas suriko, ir greitai 
žiavo.

Septyni juodieji debesys dar vis 
kiojo (virš Bostono, sekcijomij 
darni palikti nei vieno kampel 
iščiulptų visas gyvybes. 

. t- -S- V ■>
Gedvilai, ką mes darysime?—paklausė 

Zygaudas. —Mes čia juk ilgai būti negalime.
» . Gedvilas sukando dantis. —Tie pra­

keikti debesys išžudys visą musų planetos 
žmoniją ir gyvybe.. Dabar aišku, kad jie min­
ta žmonių gyvybėmis, kurias kaž kokiu bu- 
du ištraukia iš savo aukų. Aišku tas, kad jie 
neapleis žemės kol joje bus bent* viena gyvy­
bė. Na, kas bus tas bus, bet žmonija turi ko­
voti, kad ir su savo savininkais. Anksčiau ar 
vėliau;, turės susidaryti koks nors jiems orga­
nizuotas pasipriešinimas, o toks organizuotas 
apsigynimas tegali būti atliktas greičiausiai 
New Yorke, ar kur nors arti to miesto. Mes 
galime būti tam .darbui naudingi, tai vienin­
telė išeitis važiuoti ten ir sužinot, kas daro­
ma. Mano manymu, mes važiuokim į New 
Yorką, į pietus.

—T ai neatidėliokim

Visi jie slinko į pietus. Kada žmonės juos pa­
stebėdavo, tuoj slėpdavosi miškuose, grabėse 
ir krūmuose, tačiau debesys nesustoję slinko 
toliau. ' .

—Vieni dievai težino, kiek tu debesų 
nusileido iš erdvės ant musų žemės,—tarė Ged

Vienas žmogus turėjo ožką, 
vilką ir kopūstą. Kartą jam 
prisėjo persikelti per upę. Jis 
negalėjo su ^sa^im imti visų 
kartu, o po du faip pat ne­
gali perkelti per upę. Jei jis 
perkels vilką,'tai'ožka sugrauš 
kopūstą. Jei jis perkels ožką, 
o paskiau vilką, tai vilkas 
ožką papiaus. Tad kaip jis 
turi persikelti per upę?

sileidžią ant žemės?—drebančiu balsu tarė 
Gedvilas.* ~

—Tai beprotybė, netikra, tai negalimas 
daiktas,—pridėjo Zygaudas. —Juodi debe­
sys nusileidžia ant musų miestų ir nepalieka 
nei vieno gyvo žmogaus. Tai sapnas, ne tik­
renybė.

—Mes nesapnuojam,—tarė kiek šalčiau, 
ir tarsi pats su savim kalbėdamas Gedvilas. 
—Žmonija sapnavo. Dabar ji pabunda iš to 
miego, dabar ji supras, kad žemė ir žmogus 
yra kito, didesnio, protingesnio ir 
nio sutvėrimo-nuosyvybė.

Ties vienu užsisukimu staiga 
automobilius. Jis pasuko musų link 
jo. Pakalnėj buvo galima matyt tūkstančius 
pėsčių, raitų, važiuojančių žmonių. Iš auto- 
mobiliaus šuktelėjo apysenis vyriškis, labai 
išblyškęs, išsigandęs; jo balsas labai drebėjo.

—Kas ten atsitiko?—jis paklausė. — 
Kas tie juodieji debesys, kurie šimtus tūkstan­
čių žmonių išžudė? Ar tai koks nors karas, 
ar kas? Gal nuodingos dujos? * -

*-—Tai ne dujos, bet gyvi sutvėrimai,— 
labai sujaudintai atsakė Gedvilas,—ir čia ne 
karas. Kada ūkininkas nueina į tvartą ir pa­
plauna sau viščiuką ai; kiaulaitę, ar tą gali 
vadinti karu?

—Ir žiūrėk,—jie juda, debesys juda, 
jie slenka ant viso miesto. Tėmyk, jie pasi­
dalinę sekcijomis!—Suriko Zygaudas.

Tuo tarpu trys debesys pakilo ir nu­
slinko į kitą vietą, palikdami gatves pilnas 
žmonių lavonu.

slan 
tarsi nenore 

iš kurio ne

DR. ZINS
110 EAST 16-TH ST. NEW YORK CITY 

Tarpe 4th Avė. ir Irving Pl. '

VALANDOS:
Nuo 10 ryto iki 8 vakaro
Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 4 p.p. Įsteigta 25 metai

UETUVIŲAPTIEKA-
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva­
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa­
garsėjusius Tolerbl Powder* (mil­
teliai nuo šalčio ir galvos skausmų), 
kuriuos daktarai rekomenduoja,- jo­
kių šalčių nebijo. Už 75c. baksu ap­
siginkluok nuo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas:

, F. URBONAS
151 Metropolitan Ave* Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN. N. Y. MASPETH. N. Y
Telephone Evergreen 7-10065 Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

vienas iš tų debesų užtikti,—pasiūliau.
Gedvilas pasuko automobilių į vakarus. 

Mus pralenkė keletas kitų automobilių, ma­
tomai, iš Bostono, tačiau jų buvo mažai. At­
rodė, kad mažai kas spėjo apleisti miestą.

Gana ilgai mes važiavome į vakarus, 
paskui pasukome į žiemos vakarus. Jau čia

tomai, visi bego, kur ir kuo tik kas galėjo. 
Kai kur keliai buvo užkimšti, nebuvo gali­
ma pravažiuot, visur siautė panika ir baimė. 
Visi jau žinojo, kad kaž kokios keistos dujos 
nusileido ant Bostono ir visus žmones ištroš­
kino. Vieni pasakojo, kad tai buvo nežinomo 
priešo dujų ataka iš oro, dujos buvo paleistos 
iš lėktuvų, kiti pasakojo kitokių nesąmonių, 
bet nei vienas nežinojo teisybės.

Važiuojant mes du kartu matėme gru­
pes juodų debesų' slenkant padangėmis. Vie-

Malonus Rūkyti
■' Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū­
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga­
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja." Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY z : '■'. BROOKLYN, N. Y.

MATHEW P. BALLAS 
( B(E L A U S K AS ) 
g r a būrius 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRANO ST. .- BROOKLYN. N. Y.

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, JRJŠ ČIA 
PASIUNČIAM (. KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBUlANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI ( LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIA VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATAUNAUSIM.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MŪSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

Tie juodi debesys atrodė, kaip trys mil­
žiniški vampyrai, kurie čiulpė žmonių gyvy­
bes vienu atsikvėpimu! Dar nepaliestose 
miesto dalyse žmonės baisioj panikoj, kaip 
pamišę bėgiojo, bažnyčių varpai gaudė, si­
renos švilpė,—visas miestas, rodos, drebėjo, 
rodos, purtėsi tos nenugalimos baisenybės, 
kuri kiekvienam gyviui lėmė mirtį. Mieste 
plėtėsi teroras, kaip pragaro liepsna. Gedvilo 
akys žibėjo nuo pasibaisėjimo.

—Tai žemės savininkai!—jis sušuko. 
—Žemės savininkai atkeliavo iš berybės ištirti 
žeme ir mus! * •v

Tuo pat laiku Zygaudas suriko?—žiuv 
rėkit, jų dar daugiau atkeliauja, dar du juo­
di vampyrai! Jie leidžiasi tiesiog ant mus!

Du dideli debesys pasirodė virš musų 
galvų ir leidosi tiesiog žemyn ant mus. Ged­
vilas suriko ir tuoj šoko į savo autpmobįlių, 
mes paskui ir visi kuo greičiausiai važiavo­
me į vakarų pusę siauromis priemiesčio gat­
vėmis. Namų tarpduriuose stovėjo būriai 
žmonių, kurie žiūrėdami į aukštį, klykė, šau­
kė, verkė ir iš baimės drebėjo, kiti bėgo ne­
žinodami kur.

Staiga mus apgobė šešėlis, mes pastiro­
me vietose, manėme jau žuvę, tačiau paste­
bėjome, kad tai tik buvo tų juodųjų debesų 
šešėlis. Mes savo automobilių leidome dar 
smarkiau. Debesys atrodė vos tik apie 100 
pėdų virš musų galvų.

Pražūtis atrodė neišvengiama. Gedvilas 
staiga paleido automobilių dar smarkiau, tuo 
tarpu debesys leidosi didesniu greitumu, jau 
rodos galas, bet staiga debesys krito, o mus 
nepasiekė. Jis susijungė su kitomis didžiulė­
mis juodomis masėmis, o mes skubiai važia­
vome.- ' i i J

—Nesustok,—rėkė Zygaudas,—debesys 
tuoj vėl pradės judėti. Gedvilas įtemptai lai­
kė automobiliaus vairinį ratą. Mes važiavo­
me labai greitai. Staiga pasukome į pietus ir 
į kalną. Dabar nuo kalno gerai matėme, kaip 
tiedd debesys, kur vos mus neužmigdė am­
žinu miegu, slinko į kitą vietą, o priemiesčio 
gatvėse gulėjo šimtai ‘ žmonių lavonų. Tas 
reginys atrodė toks baisus, kad visus mus pa­
purtė. Žiūrint į rytus, buvo galima matyti 
rytuose tris debesis, kuriuos pirmiausiai pa­
matėme. Jie slinko į miesto rytinę dalį. Jie 
nuolat truputį pasislinkdavo ir sustodavo, 
kur jie praeina, ten gyvybės jau nematyt.

žiūrėjome į tą pasakišką ir baisų reginį, 
apsvaiginti. Miesto pakraščiais buvo ga- 
matyti siauros, ilgos bėgančių žmonių 
Jie bėgo į visas šalis.
Miesto trukšmas dabar kiek nutilo. 

Uoste nepaprastas judėjimas; maži ir didesni 
laivai plaukė į jurą. Juose pilna žmonių. Vie­
nas juodųjų debesų staiga pakilo ir nusileido 
ant pauosčio. Laivai dar greičiau pradėjo 
plaukti, bet kai kuriuose laivuose jau nebuvo 
nei vieno gyvo žmogaus.

-—Žiūrėkit į šiaurę,—staiga suriko Ged­
vilas. * ' •

—Prajovai! Dar daugiau juodų debesų! 
—šuktelėjau. i

Grupe iš devynių juodų debesų plaukė 
prieš vėją apie vienos mylios aukšty. Mums 
bežiūrint, du debesys nusileido prie pirmųjų 
penkių ant Bostono, o kiti septyni nuplaukė 
į pietus ir nenusileido kol pranyko iš už aki­
račio.

—Juodi debesys iš erdvės, astronomai 
juos matė grupėmis, reiškia jų tūkstančiai nu-

KYRIUSj^

Tų juodųjų dėmių pakraščiais mes pas­
tebėjome nepaprastą žmonių paniką; vyrai, 
moterys ir vaikai bėgiojo į visas puses, gatvės 
buvo užsikimšusios. Debesys neilgai buvo 
vienoj vietoj, jie tuoj pakilo ir pasislinko į 
kitą miesto dalį ir vėl susileido. Dalys, kurias 
debesys apleido buvo visiškai tylios, nei vieno 
judesio; atrodė, kad viskas buvo išmirę. 
Ir tiesa — visur gatvėse, kur tie juodieji 
siaubai tūnojo, gulėjo žmonės. Jie gulėjo gat­
vėse, kiemuose, tarpduriuose, pavieniui ir 
krūvomis, visi nejudėdami, be jausmo, lavo­
nai. ■ :i ' "4

—Dievai, jie mirę, negyvi! Jie tik bė­
giojo, judėjo ir jau dabar negyvi! Tie tam­
sus debesys juos kokiu nors budu nužudė! 
—nesavu balsu sušukau.

KELIONĖ Į LIETUVĄ

Ras c Anelė Kuedarastė

Gavau laiškelį kalbinanti mane Į ilgą 
kelionę.

Ai laiškelį priėmiau didele malone.
Kalbino važiuoti į tėvelių gimtinę----

jHynę.
Mano tėveliai ten keliaut man negynė. 
Anksti ryteli saulutė užtekėjo. 
Paukšteliai. tarytum, atsisveikint atėjo. 
Vėjelis į veideli bučiuoj.— 
Pasimatysi,—sako,—ne tuoj.
Labai buvo liūdna skirtis nuo tėvelių, 
Sb kuriais negalėsiu pasikalbėt meilių 

žodelių.
Bet reikia važiuoti jau man i laivelį, 
Karina man rei^-pūukii į kitą kraštelį.

Stovi prieš mano ^kil juodas laivelis. 
Kur tik pažrurint^-Mman kitas vargelis. 
V irk dina maiM' nJESsTuketes.
Pažiūrint į tas smarkias jūreles.
Juros ūžia man į auselę.
Rodos, kad jos ramins mane per naktelę. 
Važiavau kelias dienas ir nakteles.
Man taip liūdna buvo, kad nematau nei 

medžių šakelės.
Rašau laiškelį pas savo tėvelius.
Kad apsakytų, kas girdėti musų name­

liuos; " i f '
Kokios žinelės skraisto per miestą:
Ar dar paukšteliai be manęs neranda 

vietos?
Užmigau valandėlę pasilsėti.
Sapne -savo- namelius- paminėti. - • - -
Mačiau tėvelį ir motinėlę. 
Ir savo brolelius ir seserėlę.

Suužė jūrelės, sustojo laivelis, 
Išsiskraistėm į visas puseles. 
Kaip aš-išlipa u, viskas man patiko; 
Ir net žemelė man pakvipo.
Pakvipo žolelė ir visi kvietkeliai. 
Ir jau sučiulbėjo kiti paukšteliai. 
Kokia linksmybė, kas gal apsakyti. 
Kad žemelės kraštelį gavau pamatyti’ 
Mačiau visas linksmas biteles. 
Kurios bučiuoja visas gėleles; 
Nelaukia bitelė kvietkelių galvos 

liaht, ’ y • *
Bet jai rupi žiedelį pameilint.
Atėjau sodeliu,—medeliai . prašnekėjo: 
*Iš kitos šalelės- atlankyt mus atėjo.” 
Nulenkė šakeles pilnas va i sėlių, 
Kol nėjau kidL’ jędeliu. . **..
Mačiau visokbi^Lleruvos brolelių, 
Kurie ėjo dirbff-ait liiielre.
Mačiau ir Liettfvos? kseleš,. ? -į. 
Kur man padainav^,įp^*ųnasjdąipeles.

Atėjo dienelė, kaip’sėdantį la&eU, * 
Kelmuti iŠ tolimo kraštthor y';"'" 
Keliauti pas savptėveiį <f; motinėlę; 
k linksmus brolelius ir seserėš^' z .* 
Atplaukė laivelis į mana prigimtą šalelę, 
Kurioj man buvo skirta laimės dalelė? 
Linksma man buvo tėvelius pamatyti; 
Tokios linksmybės nieks negali apsakyti.

PHILADELPHIA. PA.

Busimoji poetė, Lucija Biržytė

Kaip pasirodo, tai gerai žinomo čia 
tarp lietuvių veikėjo Povilo Biržio 
12 metų dukrelė Lucija. sugeba para­
šyti gražias angliškas eilutes. Paskiau- 
rfame numery, kovo men. "Jones Ju­
nior Journal” yra parlipusios jos kū­
rybos gražios velykinės eilutės.

Port Richmondietis.
Prieraias,. Parašyk. Lucija, ką nors į 

Jaunuoliu Skyrių. Parašyk lietuviškai, 
bek lietuvaitė, mokykis savo tėvų kal­
bos. Tą gali kiekvienas padaryti 
tik stengiasi. Tad kviečiame, Lucija. ii 
lankiame! Skyr. Vedėjas

*R*S
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GRIAUS BAISIOGALĄ . VIETOS ŽINIOS
Nušovė keistą žvėrį

Bw KAZYS VINCENTAS

New Yorko Union Square

• • 1* J • • •• 1U 314UM41 13 MCdUlmunistų genglU lizdai, ir Jie jeaf}}erworks of the Nurok brothers

Pagalba iš Chicagos...

* Didins Kauno radio stotį
derybas su Lindberghu.vesti

Gaudo Detroitietį

Board of Trade Journal

Depresijai salint darbai

susida-

31ock

RUSIŠKA OPERA

GARSAS
BAKERY

SVEIKATA ir DUONA

rasi

and 
are 
bur 
and

Lithuania's Tanning Industry 
The first leatberworks in Lithuania

Šveicarijoj sniegui pradėjus 
slinkti nuo kalnų, šią savaitę 
žuvo 8 žmonės.

tokia paprasta, kad 
tik apie $2. Dabar 
gaminti mažus mo-

šiemet Federaliais income 
tax mokesčiais bus surinkti 
$86,695,907 mažiau negu bu­
vo pereitais metais.

Anglai sako turį pagrindo 
manyti, kad Anglijos darbiniu 
kams neužilgo grįš geri laikai 
ir prosperija.

duty on leather withdrawn.
14. 1925 p. 542. .

to United 
168.

operation.

VOLDEMARININKA1 
LAIKRAŠTI

IŠRADO RAŠOMĄJA MA­
ŠINĖLĘ, KURI KAŠ­

TUOS $2

Lietuvio kojos nebijo jokio 
v šalčio

Lietuvoj populiarina skien- 
dimą

šiomis dienomis Chicagos 
mokytojai gavo už pusę mėne­
sio algos už lapkričio mėn.

Reikalauja uždraust Union 
Square mitingus,

Lietuvos Aeroklubas skiria 
$100 dovanų už ' sklendimo 
(gliding) rekordą. Sklendi- 
mas yra skrajojimas mažu 
lėktuvu, kuris neturi motoro.

METROPOLITAN OPERA 
PERGYVENA FINANSINI 

KRIZI 5 ' ’

krautuvninkai ir vėl padavė were founded by Fraenkel in Šiauliai, j 
miesto vaidybai prašymą, ku- ,879- r i• v < « » y • lt 44 L o 4 J ILJV |

name prašo, kad Union bqua-* world war and only reopened in 1925.;

Likviduoja Lietuvos Žemės 
Reformos Valdybą

re butų uždrausti visokį atvi­
ram ore susirinkimai. Kaip1* ži­
noma, Union Square yra ko-

į Hrai
• iifxuni ekspertai. L. T1KNEVIČIUS ir 
j kiti. Lridiwiai (lirmcrn) ir DIpIosmI <•-
■ Užmokcatia mia,
j 4am kiakri«M«i perkąst •

Lietuvoj 120 metų amžiaus
- verpėja -------

New Yorko Raudonojo 
Kryžiaus skyrius rūpinasi su­
rinkti aukų sušelpti pietinėse 
Amerikos valstijose nukentėju- 
smYnudr'vTesulos gyventojus. ‘

Vienas Chicagos politikie­
rius avyko pas Lindberghusį 
del jų vaiko atgavimo. Jis sa- J 
kosi esąs gengės, kuri pagrobė'

Trumpei* ieike 
'Juk KnM*ohili6 
vef vjetoe

Kertam, •uteievmee. •upreet elektH-

New Yorke dabar 
ro kitas nuo depresijos 
komitetas. Jis vadinsis 
Aid Relief Committee.”
miteta remia ir- kai kurie New 
Yorko finansininkai. - —

After progressing to some ex- ; 
tent the plant was closed during the I

Upon its reopening the plant again be- { 
gan activity producing leather which 
was not only used in Lithuania but also 
exported to other markets of Europe.

In Šiauliai is also located the steam­

-

a*

's.

{VAIRIOS žinios

KAUNAS. — Sasnavos gi­
rininkijoj medžiotojai nušovė 
didelį žvėrį, bet nežino kas jis 
yra. Vieni sakė, kad “navat- 
nos” veislės šuo, kiti kad vil­
kas. Bet galutinai nutarė šį 
keistą medžioklės laimikį siųs­
ti Kaunan.

BAISIOGALA. — čia jau 
nuo įsikūrimo buvo pono Ko­
maro visas miestelis, bet per­
nai miestelio centrą Komaras 
išpardavė. Tuojau prasidėjo 
statyba, kurios pasėkoj išau­
go nemažai gražių namų.

Šiais metais tam tikra komi­
sija apžiurėjo miestelį ir nu­
tarė griauti daug senų namų.

READINGS ON 
LITHUANIA

GENEVE. — Tūlas šveica­
ras Pelaton šiomis dienomis iš 
bandė savo išrastą elektrikos 
rašomąją mašinėlę, kuri pasak 
jo, yra 
kaštuoja 
jis žada 
delius.

KAUNAS. — Voldemarinin 
kai nori išleisti laikraštį.

Laikraštis pavadintas “Tau­
tos Balsu“ ir vienai Kauno 
spaustuvių jau atiduotas spaus 
ti.

“Tautos Balse“ artimai ben 
dradarbiauti pasiryžęs ir p. 
Voldemaras.

KAUNAS. — Atatinkamos 
Lietuvos įstaigos projektuoja 
kaip padidinti Lietuvos radio 
stotį, tikslu nugalėti svetimų 
stočių veikimą ir įtaką Lietu­
voj. Tas klausimas dabar tuo 
labiau aktualus, kad latviai 
žada pastatyt dvi stotis Lietu­
vos pasieny, o rusai Maskvoj 
stato dar vieną stotį.

VARPAS” BAKERY Inc
MANADŽERIS A. M BALCHUNAS i v

TEL. STAGG 2 5958 Br00klyn, N. Y.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONA IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val­
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui. _

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkės, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y,
TEL.: STAGG 2,-9645 S,v V. LUKOŠEVIČIUS

SVEKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devyneribs
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje: sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso | 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus- j 
mo, ir sustiprina visa organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

I KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savinmkas .

I 229 Bedford Ave., Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS)

Evergreen 7-10188, 7896. 10190.

ten per dienas rengia visokius 
mitingus atvirame ore.

Krautuvninkai sako, kad mi­
tinguose keliama labai daug 
trūkimo, kas kenkia jų preky­
bai.

Policija New Yorke apsupo 
vieną namą, kuriame buk bu­
vęs vienas Detroito “Purple” 
gengės narys, tačiau, kada pa­
darė kratą, jo nerado. Ta gen- 
gė, sakoma, įvelta Į Lindber­
gh© vaiko pagrobimą.

KAUNAS. — Lietuvoj ifu- 
matyta šiais metais likviduoti 
Žemės Reformos valdybą. Dau 
guma dvarų jau išparceliuoti, 
o likusieji vargu bus parceliuo 
jami. Valdyba esą savo darbą 
jau baigė.

VARNIAI, Telšių aps. — 
Kujeinių kaime gyvena geriau 
šia šioj apylinkėj verpėja p. 
Krasauskienė. Ji yra ne tik ge 
riausia verpėja, bet ir seniau­
sia gyventoja, nes turi 120 me 
tų. Tai gana stipri ir sveika 
senutė, tik akla. Prieš 10 me­
tų apakusi. Gyvena vargingai 
ir pragyvenimą pelnosi ver­
pimu.

Pirmadienį, Mecca Temple 
atidaroma rusiška opera. Vyks 
nuo pirmadienio, kovo 28 d. 
iki šeštadienio, balandžio 2 d. 
Vaidins “Le Coq d’Or,” Ho- 
vanschina,” ir “Borris Godou- 
noffT Veda Vladimir Ivanoff 
ir diriguoja Max Pariteleieff.

KOVO (MARCH! M, t»33.

This plant dates back to 1898 and is 
still considered one of the largest in I 
Lithuania. The products here nunufac- ’ 
lured include sole-leather, croupons. [ 
halvers, wash-leather, etc.

The third leather factory in Šiauliai, 
the center of Lithuanian tanning indus­
try. is the Choronsbitzky establishment. 
This plant was founded in 1911 by 
the Choronsbitzky banking firm. Dur­
ing the war this was the only plant j 
that did not suffer great losses for it 
was the first to recover and begin pro- ) 
dnetion. Among the present improve­
ments to be found at the Cboronshitz- 
ky is an electric plant, a railroad con­
nection to the railway station at Šiauliai, 
first class splitting-machine and a de­
partment for the fabrication of Chro­
me-leather.
• In all there are 139 tanneries in 
Lithuania. The products are exported to 
Russia, the Baltic countries. France, 
the United States. Raw materials 
imported not only, from , Europe, 
also from South America, Africa 
Asia.

For information not mentioned in 
this series references may be found in 
annual almancs, year books, statistical 
reports of the Lithuanian government 
and encyclopediae.

Abbreviations: BSTR - Baltic - Scan- 
danavian Trade Review............ ♦ , :

CR r Commerce Reports (U.S. Dept, 
of Commerce^.

* BTJ - 
(London) 

Exports 
BTJ May

Export of hides and leather to Russia. 
BSTR Dec. 17. 1924 p. 17.

Hide and skin stocks. 
CR 1922 no.- 27- p. 31.

Hide and skin exports 
States. CR 1924 no. 42 p.

Tannery at Šiauliai in 
CR 1924 no. 4 p. 240.

Tanning industry. BTJ July 1, 1920 
p. 20.

Tanning industry. CR 1920 no. 169 
p. 382.

The series to follow will be Port of 
Klaipeda.

Apyniai
Iš Lietuvos: medus, 

saldainiai, namų dar­
bo dešros, namie raugin­

PRIST ATOM Į NAMUS

F. Venio Grosemė 
44 Scholes St., Brooklyn 

Tel.: Stagg 2-7734-J

“VIENYBES” EKSKURSIJA
LIETUVON

GRIŠKABŪDIS, šakių aps. 
— Nesenai griškabudiečiai ste 
bejosi vieno senyvo ūkininko 
apavu. Važiavo jis su malkų 
vežimu basas kojas tik į me­
dines klumpes įmovęs.» Toks 
reginys- prie 15 laipsnių šal­
čio negali neatkreipti praėivių 
dėmesio. Pasirodo tai esama 
Varpučių kaimo ukin. J. Ieš­
manto, 78 metų amžiaus. Jis 
veža malkas iš Viliušių miško, 
apie 56 kilom, tolio ir nei kiek 
nejaučia, kad kojos šaltų. Nie­
kad jis savo amžiuj kitaip ne- 

I avėjęs, kaip tik taip, o koji­
nių iš tolo nepakenčiąs. Sako 
kad ir 25 laipsnių šaltis jo ko­
jų neįveiksiąs.

NEW YORK. — Metropoli­
tan Operos Kompanija, kuri 
nuo savo įsisteigimo verčiasi 
vien turtingų žmonių aukomis, 
šiais metais pergyvena tokį 
finansinį krizį, kad kompani­
jos vedėjai kreipiasi į kitų 
valstijų ir miestų muzikos mė­
gėjus prašydami paramos, nes 
esą iš New Yorko aukų jau. 
negali pragyventi^ Jei aukų iš 
kitur negaus, turės užsidaryti.

Rygoj, Latvijoj įvyko moti­
nos ir vaiko apsaugos komi­
teto posėdis. Dalyvavo ir Lie-I 
tuvos atstovybės. -

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA

325 E. 14 th
iimnlcktafli riale* Ita
meehaatvat*. pmkfit

nkvWI« UiM r.kara. H

Cosmopolitan Auto School

Kodel lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvišką duo­
ną, kurioj, kaip mokslininkai iš­
rado, yra pilnai taip vadinamų vi­
taminų —- būtinai reikalingų žmo­
gaus sveikatai. Geriausią Lietuviš­
ką Duonų ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa: 
jKEPTUVfi “GARSAS”

A. SHRUPSKIS. Savininkas 
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel.: Evergreen 8-7027 

Siunčiam ir į kitus miestus

Laivu LANCASTRIA
IŠPLAUKIA

BIRŽELIO 1 DIENĄ, TIESIOG 
KLA1PĖDON

Keleiviai užsisakanti vietas iš anksto 
galės pasirinkt gerus kambarius

Šią Ekskursiją rengia “Vienybė” bendrai su 
Spaudos Sąryšiu ir L. L. Agentų S-ga.

Važiuojanti laivu Lancastria turės 
smagią, malonią ir tiesiogine, 

be persėdimo, kelionę 
Lietuvon.

•

Laivakortė šiuo laivu Klaipėdon 
ir atgal kainuoja $157.00

Visi, norinti atlankyti Lietuvą šiais metais, rei­
kalaukit kelionės knygelę ir aplikacijas iš 

“Vienybės” Agentūros, adresuodami:

f

“VIENYBĖS” AGENTŪRA
193 Grand Street, Brooklyn, N.

Tel. Stagg 2-0783

ra

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiliui 

kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN
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MOT. LAUKUS Evergreen 6-1660

dienos klausimai
2 P. M

sarinio sezono veikimui
STREET

JONO JANKAUS

Mansfield 6-8787

Bus laidota

Tel. Midwood 8-6261

Ofiso valandos

VIENOS ŠEIMYNOS
Mūriniai Namai Po 9 Kambarius

JUOZAS GARŠVA
VYRŲ MOTERŲ

KRAUTUVĖS

Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Ar Norit Ką Pirkt?
Ar turit ka Parduoti?•r

Garsinkitės “Vienybėj’

fone viff fe//^Į

SUNDIAL

Rev. 
kunigas 
kuriems

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 .

Reikalai esant statau bankas.

BROOKLYNO JAUNI VY­
RAI VELYKŲ SEKMADIENI 
RENGIA ŠOKIŲ VAKARĄ 
GRAND ASSEMBLY SALĖJE, 
318 GRAND ST. BROOKLYN, 
N. Y. ĮŽANGA 75 CENTAI.

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

STASYS A, MILCH1US

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas:.

Evergreen 6-4/614

Namą Tel.: Republic 9-3040

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

Vaikučiams vasarnamis

M1LCH1US SHOE KRAUTUVĖSE

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 - 

arti Grand St.

LA1SNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Evergreen 6-2112 (d

LIETUVIŠKA RADIO 
PROGRAMA

TAUTININKAI RUOŠIASI 
PAVASARIUI

“Vienybėj” lankėsi p. Chi- 
mes-Chmieliauskas, iš Philadel­
phia, Pa. Ponas Chmieliauskas 
buvęs vienas “Lietuvos” redak- v
torių Chicagoje, yra parašęs ke­
letą knygelių. Darbatiniu laiku 
biznyje, literatūra mažai beuž­
siimą.

Pereitą ketvirtadienį, p. Jo­
no Dumčiaus jau įvyko antroji 
lietuviška radio programa 8 v. 
vak. iš W.M.B.Q. stoties. Gai­
la, iš anksto skelbti daininin­
kai: p. Strumskienė, Kraučiu- 
nas, Žemaitytė — nedainavo. 
To vietoj, grotos plokštelės, 
kurios buvb' daugumoj Vana­
gaičio ir Olšausko įdainuotos, 
ir gana įdomios. Nemalonu tik,

555 Grand Street, Brooklyn, N
Phone: Stagg 2-3329

JONAS
Marion St.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens - 2-1182

JAUNU VYRŲ VELYKŲ 
BALIUS

biznyje
Naujas antrašas:

235 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Ties Woolworth krautuve

Fotografas
šiuomi pranešu savo kostumeriams, 

kad perkėliau

MARIJONA T AM K IE N Ė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOl^t Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:-—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki ‘Lefferts Ave. 
Paimti- Liberty Ave. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd Road.

ta Vytautas Summer Home. 
Apie 20-čiai vaikučių busią 
leista nuo birželio mėn. pra­
džios išbūti po pora savaičių. 
Gražus darbas! Parap.

TURĖKITE MINTY IR TAI. GERBIAMI VIENGENČIAI. KAD JUS NERASIT BILE RŪŠIES AP 
AUTUVŲ SVETIMTAUČIŲ KRAUTUVĖSE PIG AU, NEGU

17 pėdų Drivewag. Lotai 26x100 
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente 

Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave. 
Buvusios Johnson Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

RAMA BUILDING CORP.

Iš veiklaus, jauno kun. Alek- 
siuno teko patirti, kad rimtas 
lietuvybės ir auklėjimo pavyz­
dys kun. Lekešis savo vasarna­
mį Rocky Point, L. I. paveda 
lietuviams vaikučiams atosto-

PARSIDUODA pigiai rakandai,—kas 
tik stuboj reikalinga. Taip pat ga­

lima ir kambarius renduoti. Renda 22 
dol. Taipgi, kam reikalinga automobi­
lius 1926 metų, parsiduoda labai pigiai.

F. MAŽEIKA
52-33 Metropolitan Av., Brooklyn. N.Y.
No. 343 (36)

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak. 

Šventadieniais susitarus
499 GRAND STREET 

(kampas Union Avė.) 
Brooklyn, New York

J Wilkes Barre, Pa. išvyks 
ta: P. V. Matusevičius, p-lė 
Elena Matusevičiūtė, p-lė Ele 
na Čepinskaitė, p-lė Elena Nor 
butą ir Jonas Krasnickas.

P-lė Marytė Kučinskaitė į 
Shenandoah, Pa., ir daininin 
kas p. Kraučiunas į New Bri

“Vienybės” direktorių susi­
rinkimas įvyksta antradienį, ko 
vo 29 d., paprastu laiku. Visi 
direktoriai prašomi būtinai da­
lyvauti. Yra svarbių reikalų 
aptarti. Pirm. S. Pauža.

Muzikos Mokykla
Mokinama: Piana, Datnavi- tr

mą, Muzikos Teoriją ir
Vargonus

Tel. Foxcroft 9-8303
20 Bleecker St., Brooklyn, N’. Y.
(Prie Bushwick Ave., Gates Av. Sta.)

|l Naujoj vietoj stu- 
U dija daug ge- 
f riau įrengta, to­

dėl paveikslai pa­
daromi kuopui- 
kiausia.

STOKES
kampas Broadway

Kad ir geriausis čeverykų ekspertas, nesuras žemesniom kainom čeverykų 
vertę, už vertę, kaip MILCHIUS KRAUTUVĖSE yra čeverykai parduodami. O tai 
del to, kad mes perkam tiesiog iš dirbtuvių ir po daug antsyk. Prie to,P krautuvių 
užlaikymo išlaidos yra mažesnės, nes musų krautuvės randasi nuošaliai aukštų rendų. 
Prie to, mes daugelio metų patyrimu rupsetingiausiai prižiūrim, kad bile rūšies če­
verykai butų visapusiškai: stiprus, ilgai dėmėtus, puikiai atrodytų, ir pilnai atsakytų 
vertę už siūlomą kainą. i

J. Vaitulionis, D.-C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 4 iki 8 vai. vakare 

Nedėliomis ir Šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

BERRY 
Brooklyn, N. Y.

ja vidų 
tai Kref Tex. Darbas pirnfosVu- 
šies. Prekės labai prieinamos. Per­
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH 
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS 
—DANTISTAS—

New Yorke gaisruose šiomis 
dienomis užmušti ir sunkiai su­
žeisti keliose vietose ugniage- 
tiai. 37-toje gatvėje įvykus 
gaisrui ir sprogimui vienas ug­
niagesių leitenantas užmuštas 
ir keletas sužeistų. Bronxe ke-

Kovo 24 d 
Akucevičienė, 49 
venusi 342 Quincy St 
lyn, N.
Ang. bažnyčios kovo 
Šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuves prižiūri 
rius M. Ballas. •

Geriausių kompanijų RADIOS 
ir su gramafonais. Taip pat lietu­
viškus Rekordus ir kitus visus 
muzikališkus instrumentus. Taip 
pat instrumentus taisome.

Jonas B. Ambrozaitis
560 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Moterų ir merginų vėliausios mados Beige-Water snake, Black Patent, 
ir aukštom kulnim. Mieros visokio pločio kojom. Apautuvų kainos

Vyrams balti Sport Eik, Tamsiai rusvi Eik, Juodi irBridgewaterio 
lietuvių, tame amate gerai lavintų, rankom pasiūti— 
Kainos All-Leather vyrų čeverykų nuo $2.50 iki $5.00
Mažiems ir dideliems vaikams perkam tiesiai iš didžiausios pasauly čeverykų išdirbystės International Shoe Co. 
kuri išdirba įvairiausios rūšies All-Leather apautuvus visokių stailų ir pločio. Kainos nuo $1.00 iki $3.25.

REIKALE BILE RŪŠIES APAUTUVŲ, kreipkitės j Jums artimiausią musų čeverykų krautuvu. Užtikrinam 
kad busite patenkinti: teisingu patarnavimu, verte, kaina ir geru avėjimu.

savo studiją naujon 
vieton, po num. 
512 Marrion St., 

jX kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto- 

HL ris, Brooklyn,

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M.; 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

REIKALINGA moteris. visam namų 
darbui. 3 pusdieniai darbo savaitėj. 

Mokestis $12.00 mėnesiui ir karfėrai. 
Atsišaukit MRS. P. A. FAUCI 

Tel. Mayflower 9-7132
No. 35 1 (38)

mirė Magdalena 
amž., gy- 

Brook- 
iš Kar 
28 d.

džiojo Ketvirtadienio artistai 
nedainavo. Bet juk rengėjas tu­
rėjo žinoti, kad tą dieną bus 
Didysis Ketvirtadienis...

Programos vedėjas šį kartą 
mažiau laiko praleido skelbda­
mas skelbimus, trumpesnes per­
traukas turėjo (kurių reikia vi­
sai vengti), tačiau daugiau 
tam pačiam daiktui išreikšti žo­
džių vartojo. Pav.: baldai, ra­
kandai, fomičiai. Tas laiką su­
naudoja, o naudos neteikia. 
Tuos gi žodžius kartojant po 
kelis kartus, net nejauku daro­
si? Blogiausiai radio programos 
vedėjas daro, programą perduo- 
liamas, ir lietuvių kalbai nau­
jus; deja, visai nevykusius žo­
džius nukaldamas, kurių niekas 
ir suprasti negali. Pav.: iš kur 
jis išpiešė ‘ žodį “savtraukis,’’ 
jfe ir pats nežino. Iš tolimesnės 
kalbos paaiški, kad tai esama 
antomobiliaus. Jei visi, dar 
kaip reikiant neišmokę lietuvių 
kalbos, pradėtų jau naujus žo­
džius kalti, tai iš lietuvių kal­
bos tuoj turėtume tikrą “sav- 
traukyną” ir patys nežinotume, 
kokią kalbą vartotume... Tegul 
p. Dumčius mažiau “save trau-

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.
New York, N. Y. .

Tel. Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Office Hours 
A. M. 7 2-

6—8 P. M.

giau tepasirupina pačią radio 
programą sutvarkyti, pusvalan­
dį produktingai išnaudoti, duo­
dant klausytojams lietuviškos 
dainos (originalės, dainininkų 
arba plokštelių—vistiek), bet 
geros, ir tegul skelbimus kaip 
reikia perduoda. O jei nori 
kurti naują kalbą, tai jau čia 
'kitas klausimas. Bet pirm negu 
gerins lietuvių kalbą, tegul ją 
pats taisyklingai išmoksta.

Šiaip radio programa jau 
žymiai gerėja ir galima susi­
laukti neblogos programos, ku­
ri lietuviams ir svetimtaučiams 
teiks progą pasigėrėti lieuvių 
menu. *

Dzūkai ir Radio Klausytojas.

Kovo 24 d., vakare, “Vieny­
bės” salėje įvyko Liet. Tauti­
ninkų Klubo mėnesinis susirin­
kimas. Susirinkime dalyvavo 
gražus būrelis narių. Apkalbė- 

daug 
pava-

Black Kid ir Dark Brown Kid, žemom 
nuo $1.95 iki $4.95.

Lietuvių Darbininkų B-vės dirbtuvėse, 
rudi Calf ir Kid odos: Patent Oxford. Stipriai ir puikiai

Dodson, episkopalų 
nesenai pranešė kai 

New Yorko laikraš­
čiams, kad jis susižinojo su 
tikraisiais Lindbergho kūdikio 
pagrobikais. Esą jiems sumo­
kėjus $50,000, vaikas bus grą­
žintas per kunigą trijų dienų 
bėgyje. Šis staigus ir netikėtas 
pranešimas sukėlė New Yorke 
sensacijos. NAMŲ SAVININKŲ 

ATYDAI
X Lietuvis paintini- 
5 \ mo kontraktorius 
Jį\ \ senai ir plačiai ži- 

I nomas Brooklyn 
j ir apylinkėj, pen- 

tina medinius it 
marinius namas ii 

/ lauko, ir dekoruo- 
vėliausia mada. Speriadis-

Kas Gabioms Namą Darbininkėms Reikalinga 
Tai Geraš Namas, Alga ir Apielinkės.

MRS. N. SUSSER 
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but 
patenkinots savo darbu ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausių progų. Merginos, pagalvokit.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI 
SUSSER AGENCY

926 Broadway Kampas Myrtle Ave,, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 2-9105 • A

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Sveikinimas Velykoms
NUO į

Pioneer Mens Shop, 
INC.

(pirmiau Sandako)

Mes užlaikome pilną pasirin­
kimą Velykoms Marškinių, 

Kaklaraiščiu ir 1.1.

& VALANDOS: |
X nuo 8 iki 10 iš ryto K
X nuo 1 iki 2 po pietų v
>5 nuo 6 iki 8 vakare \

X Nedėliomis pagal susitarimą 
|161 NORTH 6-TH STREET^ 
$ Brooklyn, N. Y. $

Lietuviška Radio 
Programa

Palinksminanti. muzika ir Paskaita.— 
vienatinė žmonijos viltis.

Trečiadienį, kovo 30 d.. 7 vai. vak. iš 
stoties W.B.B.R. Brooklyn. N. Y.

Ir vėl šios apylinkės lietuviai turite 
progos pasiklausyti Jehovos liudytojų 
programos. Atsuk savo priimtuvą lygiai 
nuo 7-nių vakare 
No. 350

PASIRANDAVOJA vienas šviesus kam­
barys. Visi įrengimai (Furnished 

Room), Williamsburgh sekcijoj. Kreiptis 
101 Ten Eyck St.. Brooklyn. N. Y.

2 trepais, po kaire
Nr. 349

REIKALINGAS virėjas (Cook) prie 
valgyklos. Turi but patyrys darbi­

ninkas. Kreipkitės:
MANHATTAN RESTAURANT

63 York St.. Brooklyn, N. Y.
No. 352 (38)

Geras Pirkinys
Parsiduoda trijų šeimynų namas. Ge­

riausiam* stovy, visais tmprovementais, 
labai pigiai, iš priežasties paveldėjystės. 
Cypress Hills dalyje.

Pašaukit: Republic 9-2762, arba 
klauskite:

275 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. 
No. 335 (39)

PASIRENDAVOJA Fotografijų Studi­
ja. 499 Grand St., cor. Union Ave., 

Brooklyne. Vieta išdirbta per 50 metų, 
apgyventa lietuviais, lenkais ir rusais.

Tel, Jamaica 6-7394
No. 346 (36)

įme
— SUNKAI SHOl 

VAIKŲ

Paramount
Coffee

H , Shop
K. Pranskevičius

• - (Savininkas)
216 BROADWAY 

Brooklyn, N, Y.

Musų maistas-visada Šviežias
Patarnavimas Mandagus

Apsilankiusius’ Tautiečiui 
Patenkinsiu

JUNIPER 5 - O2S3

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS




